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ÖZ 

 

Aynı köke ve kültüre sahip olan iki Türk yöresi,  Elazığ- Harput ve Kerkük, kendilerine özgü 

Hoyrat (Hoyrad) usulüne sahiptir. Hoyratın doğru icra edilmesi, bu usuldeki usta- çırak 

ilişkisi ve iki bölgede kullanılan meşk yöntemleri gerek akademik açıdan, gerekse teori ve 

icra açısından oldukça önemlidir. Elazığ- Harput ve Kerkük’te icra edilen müzik, kültürümüz 

ve varlığımızın temel göstergesidir. Bu hususta bahsi geçen yörelerimizin Türküleri ve 

Hoyratlarındaki form, makam, seyir ve usul dikkatle incelenmeli. İki yörenin ilk olarak 

türkülerinin makamsal ve yöre yapısına uygun bir şekilde incelenirken dörtlü-beşli 

yönünden oluşması, ikinci olarak karar ve güçlü seslerinin tespiti ve son olarak türkü 

içerisinde bulunan diziler ve çeşitliliği incelenmiştir.  Eserlerin seyir yapıları inici veya çıkıcı 

özelliklerine göre, diğer yandan ise çeşitlerine göre incelenmiştir. Her iki yöreye ait olan 

ortak Hoyrat usulleri dikkatle incelenmiştir. Yapılan inceleme ve analizler sonucunda gerekli 

kanılara varılarak izlenilmesi gereken hususlara ilişkin önerilerde bulunulmuştur.  
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ABSTRACT 

 

The two Turkish region, Elazığ- Harput and Kerkük that have same heritage and cultural 

features have a sui generis Hoyrad mode.  Performing  Hoyrad correctly, the relation between 

master and his/ her apprentice among this mode and the practice had been performing within 

these region is highly important in terms  of academic, theoretical and performing . Music 

that had been performing in Elazığ- Harput and Kerkük is the main indicator of our culture 

and wealth. In this context,  features of course, scale and mode of ballads and Hoyrads which 

has mentioned before, should be analysed carefully.  While inspect the scale of these two 

region, firstly the quartet, guintet compositions or secondly the procurement of cadence and 

piercing  voices and finally, the plate and then diversity in the ballads has been carefully 

analysed. The courses building are analysed according to the descending and ascending 

features, on the other hand the mode of compositions are analysed in terms of its variations. 

The common mode of Hoyrads carefully analysed. In consideration of the analyses  we 

determined about therelated conclusionsand made some suggestions. 
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TRT :  Türkiye Radyo Televizyon 



1 

BÖLÜM I 

GİRİŞ 

Türk Halk Müziği kültürel anlamda Irak ve Anadolu’da yaşayan Türklerin ortak geçmişe 

sahip olması sebebiyle benzerlikler göstermesinin yanı sıra Osmanlının dağılmasının 

ardından Irak Türkmen türkülerini Arap müziği etkisinde bıraksa da yüzyıllardır süre gelen 

Türk müzik kimliğinde ciddi bir fark yaratmamıştır. Türkü geleneğinin gerek icra özellikleri 

gerekse müzikal değerler çerçevesinde incelendiği takdirde ortak yapısal özellikler 

sergilediği görülmektedir. 

1.1. Problem Durumu 

Irak Türkmen türküleri Türk halk müziği geleneğinde gerek kendine özgü müzikal 

nitelikleri, gerekse icra yapısı bakımından farklı özellikler arz eder. Irak’ta yaşanan siyasî 

olaylara bağlı olarak bilim ve sanat alanındaki gecikmeler, bahsi geçen geleneğin günümüze 

değin inceleme anlamında ele alınmasını ertelemiştir. Hoyrat (Horyad) ağırlıklı olan bu 

müziğin Türkiye’deki izdüşümü Şanlıurfa, Harput-Elazığ gibi müzik kültürü bölgeleridir. 

Türkiye’deki bu bölgelerin mukayese edilmesi alana katkı sağlaması ve eğitimin içine 

alınması bakımından önemlidir. 

1.1.1. Problem Cümlesi  

TRT repertuarında bulunan Elazığ- Harput ve Kerkük Türkülerinin mukayesesi nasıl bir 

görünüm sergileyecektir?  
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1.1.2. Alt Problemler  

 TRT repertuarında bulunan Elazığ- Harput ve Kerkük Türkülerinin arasında 

makam açısından benzerlik var mıdır? 

 TRT repertuarında bulunan Elazığ- Harput ve Kerkük Türkülerinin arasında 

form açısından benzerlik var mıdır? 

 TRT repertuarında bulunan Elazığ- Harput ve Kerkük Türkülerinin arasında usul 

açısından benzerlik var mıdır? 

 TRT repertuarında bulunan Elazığ- Harput ve Kerkük Türkülerinin söz 

bakımından benzerlikleri var mıdır? 

 TRT repertuarında bulunan Elazığ- Harput ve Kerkük Hoyratlarının müzikal 

özellikler bakımından benzerlikleri ve farklılıkları nelerdir? 

 TRT repertuarında bulunan Elazığ- Harput ve Kerkük Türkülerinin müzik 

eğitimi sahasında kullanılabilirliği nasıldır? 

 

1.2. Araştırma Amacı  

Bu çalışmada, Elazığ- Harput ve Kerkük Türkülerinin arasında makam, form, usul ve seyir 

gibi müzikal yapı ile söz bakımından benzerlikler ele alınacak olup, bu bağlamda, iki yöre 

arasında icra edilen türkülerin TRT Repertuarı kapsamında benzer ve farklı yönleri tespit 

edilerek Türk müzik eğitiminde kullanılabilirliği gösterilmeye çalışılacaktır. 

 

1.3. Araştırmanın Önemi  

Irak Türkmen türkü geleneğinin bilimsel açıdan ele alınması, bölgedeki müzik geleneğine 

önemli katkıda bulunarak ileride yapılacak bilimsel çalışmalara kolaylık sağlayacaktır. TRT 

repertuarında bulunan Irak Türkmen ve Harput türkülerinden müşterek olanların 

karşılaştırılması neticesinde Türk müzik kültüründe olan kökensel birliğin ortaya konulması 

önem taşımaktadır.  

 

1.4. Varsayımlar 

Araştırmada; 

 

 Araştırma yöntemlerinin, araştırma konusuna ve amacına uygun olduğu, 

 

 Tarama yöntemi ile elde edilen kaynak ve bilgilerin araştırmayı desteklediği, 
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 Uzman görüşleri doğrultusunda elde edilen verilerin doğru olduğu, 

 

 Geleneksel halk müziğine ait notaların doğru ve güvenilir olduğu varsayılmıştır. 

 

 

1.5. Sınırlılıklar 

TRT repertuarında bulunan Elazığ- Harput ve Kerkük yöresindeki benzer Türkü ve bazı 

hoyratlar ile sınırlıdır. 

 

1.6. Tanımlar 

a. “Makam: Bir dizide en önemli perdeler durak, güçlü ve asma karar perdeleridir. İşte 

makam, bir dizide durak ve güçlünün önemini belirtmek ve diğer kurallara da bağlı kalmak 

suretiyle nağmeler meydana getirerek gezinmeye denir. Dizi makamın esasını teşkil eder. 

Fakat dizide belli kurallarla gezinilmezse makam meydana gelmez. Yani dizi statik, makam 

aktiftir (Özkan, 1999, s. 77)”. 

b. Usul: “Usul, vuruşların kıymetleri birbirine eşit veya eşit olmayan, fakat mutlaka 

muhtelif kuvvetli, yarı kuvvetli ve zayıf zamanların belli bir şekilde sıralanmasıyla meydana 

gelen belli kalıplar halindeki sayı veya vuruş gruplarına usul denir.” (Özkan, 1999, s. 561). 

c.  “Seyir: Dizide makam meydana getirmek üzere gezinmeye seyir denir (Özkan, 1999, 

s.94)”. 

d. Donanım: Her makamın, bir dizisi olduğunu, bu dizide dörtlükler, beşliler halinde 

birbirinden farklı aralıklardan meydana gelmiş çeşniler bulunduğunu öğrendik. Bu farklı 

aralıkların ve çeşnilerin bir takım değiştirme işaretleri ile sağlandığını da biliyoruz. İşte her 

makam dizisinde dörtlü ve beşli halindeki çeşnilerin ihtiva ettiği ve eserin sonuna kadar 

geçerli olan diyez ve bemol şeklindeki arızaların, eserin notasının, anahtardan hemen sonra 

gelen yerine yazılır. Buna Donanım denir (Özkan, 1999, s. 95). 

e. Ses: Cisimlerin titreşiminden meydana gelen fiziksel bir olaydır. Bu titreşimler esnek 

bir ortamda dalgalar halinde yayılarak kulağa kadar gelir ve oradan beyine iletilerek ses 

işitilmiş olur. İnsan kulağı saniyede 20 ile 20.000 kez titreşen sesleri duyabilir. Sesler; 

Ölçülü ve ahenkli sesler (Müzikal Sesler) ve Ölçüsüz ve ahenksiz sesler (Anti-Müzikal 

sesler-Gürültü) olarak ikiye ayrılır (Özkan, 1999, s. 35). 
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BÖLÜM II 

 

İLGİLİ ARAŞTIRMALAR 

 

 

Ülkemizde konuyla ilgili yapılan ve benzer şekilde hazırlanan araştırmalar şu şekildedir: 

 

2.1. Yerli Araştırmalar 

Mahdi (2010) ‘nun “Kerkük Hoyratları ve İcrası” isimli yüksek lisans çalışmasında; Kerkük 

hoyratlarının edebi yapısı üzerinde durulmuştur. Hoyratın doğuşu, etimolojisi, şekil ve 

konuları tasnif edilmiştir. Bu incelemelerden sonra hoyratın diğer halk edebiyatıyla olan 

ilişkisi incelenmiştir. 

Omar (2012) ‘nin “Kerkük Folklor’undan” isimli yüksek lisans çalışmasında; Kerkük sözlü 

edebiyatı, musikisi, inancı, gelenek ve görenekleri sözlü kültür çerçevesinde ele almıştır.  

Akkoyunlu (1986) “Kerkük Türkülerinde Hoyrat Geleneği” adlı yüksek lisan tezinde, Ata 

Terzibaşı’nın “Kerkük Hoyrat ve Mainleri” adlı kitabından sonra Hoyrat konusunyla ilgili 

en yararlı çalışmalardan biri olmuştur. 

Öztürk (2004) “TRT Repertuarındaki Kerkük Türkülerinin Tür ve Biçim Yönünden 

İncelenmesi” adlı yüksek lisans tezinde; Kerkük yöresine ait, TRT THM Repertuarında 

bulunan türkülerin tür ve biçim açısından incelenmesinin yanı sıra, gerek nota yazımı ve 

gerekse TRT’nin vermiş olduğu repertuar numaralarına ilişkin bir takım yanlışların da ortaya 

koyulması planlanmıştır, TRT repertuarında bulunan Kerkük türkülerine ek olarak, 

bestelenmiş ancak TRT repertuarındaki Türkülere ek olarak, bestelenmiş Türkülere de yer 

verilmiştir. İncelemeler ise; makam, usul, besteleyen, kaynak kişi, derleyen bakımından 

dağılımları öne sürülmüştür. 
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Türktaş (1997) “Kerkük Folklorundan Örnekler” adlı yüksek lisans tezinde; Kerkük 

yöresiyle ilgili, Kültür, örf ve adet bakımından inceleme yapılmıştır, ancak konuyla ilgili 

saha araştırması yapılmamış olup, 1961 yılında ilk baskısı yayımlanan “kardeşlik 

Dergisi”’nin yaklaşık olarak 14 üncü baskısından yararlanarak konuyla ilgili kaynak 

gösterilmeye çalışılmıştır. Çalışmanın Kerkük yöresindeki Kültür, Örf ve Adet’in yanı sıra, 

halk arasındaki inançlar, törenler, Kerkük mutfağı örnekleri, masallar, oyunlar, atasözleri ve 

hoyratlar hakkında bilgi verilmeye çalışılmıştır. 

 

2.2. Yabancı Araştırmalar 

Yapılan yabancı literatür taramalarında konuya ilişkin bir araştırmaya rastlanmamıştır. 
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BÖLÜM III 

 

YÖNTEM 

 

 

Araştırmanın bu bölümünde, yürütülen araştırma modeli, çalışmanın evren ve örneklemi, 

verilerin toplanması ve toplanan verilerin analizi ile ilgili temel bilgiler doğrultusunda, 

çalışmanın yöntem bilgilerine yer verilmiştir. 

 

3.1. Araştırmanın Modeli 

Araştırmada “Betimsel Araştırma” yöntemlerinden “Tarama(Survey)” modeli ile 

yürütülmüştür. “Araştırmaya konu olan olay, birey ya da nesne, kendi koşulları içinde ve 

olduğu gibi tanımlanmaya çalışılır. Onları, herhangi bir şekilde değiştirme, etkileme 

çabası gösterilmez. Bilinmek istenen şey vardır ve oradadır. Önemli olan onu uygun bir 

şekilde gözleyip belirleyebilmektir” (Karasar, 2015, s.77). Tarama modeli ile mevcut 

durum aynı şekilde betimlenmeye çalışılmış ve verilerin elde edilmesi için literatür 

tarama, içerik analizi, görüşme (interwiev) ve müziksel analiz yöntemi kullanılmıştır. 

 

3.2. Evren ve Örneklem 

TRT repertuarındaki Elazığ-Harput ve Kerkük türküleri çalışmanın evrenini 

oluşturmaktadır. Araştırmanın örneklemini ise, TRT repertuarındaki 81 adet Elazığ-Harput 

türküsü, 63 adet Kerkük türküsü ve 5 adet hoyrat oluşturmaktadır. 

 

3.3. Verilerin Toplanması 

Çalışma nitel bir araştırma olup durum çalışması tekniğine dayalı olacaktır. Durum 

çalışması, sınırlı bir sistemin nasıl işlediği ve çalıştığı hakkında sistematik bilgi toplamak 

için çoklu veri toplama kullanılarak o sistemin derinlemesine incelenmesini içeren 

metodolojik bir yaklaşımdır 
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Bu çalışmada öncelikle TRT repertuarında bulunan ortak türküler incelenecek, alan uzmanı 

olarak kabul gören kişilerle görüşmeler yapılacak, icracı kişilerle görüşülerek geleneğin 

yapısı hakkında bilgi toplanacaktır.  

Ayrıca, gerek Elazığ-Harput, gerekse Türkmeneli-Kerkük müziği ile ilgili kaynaklar 

taranacaktır. 

 

3.4. Verilerin Analizi 

Konuyla ilgili olarak yararlanılan TRT repertuarındaki benzer türkülerin ve bazı hoyrat 

avazlarının usta icracıların seslendirmelerinden yola çıkılarak; TRT notaları ve Kültür ve 

Turizm Bakanlığı arşivlerindeki türküler ele alınarak analiz edilmiştir. Analiz sonucu 

tablolar halinde gösterilmiştir. Bahsi geçen konularla ilgili makamsal olarak incelemeler 

yapılmış ve ses kayıtları CD halinde verilmiş, notaları da ekler bölümünde yer almaktadır. 
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BÖLÜM IV 

BULGULAR VE YORUM 

4.1. Türkü Nedir? 

Türk adı tarihte ilk kez Göktürk (Köktürk) devletiyle birlikte duyulmaya başlamıştır. Bu da 

birinci Göktürk Devleti’nin kurulma safhası olan MS 542 tarihi ile resmen kurulduğu MS 

552 tarihlerine rastlamaktadır. Hâlbuki Türklerin ezgili şiirleri çok daha eski dönemlere, 

Hunlara, Sakalara, (İskit) kadar hatta daha eski çağlara, destani ve mitolojik devirlere kadar 

uzanmaktadır (Güven, 2012, s. 53). 

“Türküler, sevgi, kahramanlık, ölüm, ayrılık, gurbet, doğal afetler v.b. Sosyal olaylar 

karşısında halkın duygularını şiirlere dökerek ezgilendirilmesi şeklinde oluşmaktadır ki bu 

türkü üretme işine halk arasında “Türkü Yakma” adı verilir” (Terzibaşı, 1980, s. 17). 

“Folklor ezgilerin her çeşidi için en çok kullanılan terim türküdür. Türkü söylemek ruhi bir 

ihtiyaç olduğundan, yeryüzündeki her halk türkü (halk şarkısı manasında) söyler. Türkü 

teriminin kaynağının Türk sözcüğü olduğu bugün artık kesindir. Böylece Türkü, Türk 

halkının ortaklaşa yarattığı sözlü ve ezgili ürünlerdir.” (Özbek, 1975, s. 63). 

Türküler, sevgi, kahramanlık, ölüm, ayrılık, gurbet, doğal afetler v.b. Sosyal olaylar 

karşısında halkın duygularını şiirlere dökerek ezgilendirilmesi şeklinde oluşmaktadır ki bu 

türkü üretme işine halk arasında “Türkü Yakma” adı verilmektedir (Ekici, 2009, s. 23). 

Irak Türklerinde türkü karşılığı olarak “beste, şarkı, neşide, hoyrat” kelimeleri 

kullanılmaktadır. Bestelerin konuları arasında aşk, gurbet, ölüm, tabiat vb. temaları görmek 

mümkündür. Ayrıca Irak Türkmenlerinde oyunlarda ve törenlerde söylenen türkülerin yanı 

sıra esnaflarla ve mesleklerle ilgili türküler de bulunmaktadır. Bölgede olay veya 

kahramanlık türkülerine “şarkı” veya “neşide” adı verilmektedir. Kerkük türkülerinde 

kullanılan şekil özelliklerine baktığımızda yaygın olarak kullanılan nazım şekli manidir. 

Yedili mani mısralarından başka sekizli, on birli, on ikili veya on dörtlü türkülere de 

rastlamak mümkündür. 

Türküler kendi içerisinde üçe ayrılır: 

 Ezgilere göre.
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 Şekil yapısına göre. 

 Konularına göre. 

 

4.2. Hoyrat Nedir? 

Hoyrat da mani gibi, bir duygu ve düşünceyi özlü yönleriyle dile getiren, yedi heceli, dört 

veya daha çok mısralı bir halk şiiri türüdür. 

İki mısra genellikle eksik heceli olur. İlk mısradaki söz veya söz grubu, daha sonraki 

mısralara ayak verir. Ayaklar söylenişi, bir veya birbirine yakın, ancak manası ayrı 

kelimelerden seçilir. Böylece meydana gelmiş hoyratlar yanında, cinassız hoyratlar da 

vardır. Fakat cinas hoyratın temeli ve başlıca özelliği sayıldığı için, hoyratın yaygın olduğu 

yörelerde cinassız hoyratlara pek yüz vermezler (Özbek, 1975, s. 48). 

Bahsini ettiğimiz hoyratlara ilişkin birkaç örnek verelim: 

Kerkük’ten: 

Oyan yeri (Uyan yürü) 

Seherden oyan yeri (Seher vakti uyan, yürü) 

Yüz il sel gelse oymaz (Yüz yıl gelse oyamaz). 

Bir gün gam oyan yeri. 

Harput’tan: 

Yanan yar 

Tutuşan yar, yanan yar 

Koyma el umuduna 

Götür beni yanan yar. 

 

“Hoyrat, Türk Halk Müziği bünyesinde uzun havalar grubuna giren belirli bir seyri ve dizisi 

olan ezgi kalıplarıyla serbestçe söylenen halk müziği türüdür. Diğer uzun hava çeşitlerine 

göre daha hür, daha sert ve daha kuvvetli bir şekilde okunur. Gerçekten de alışkın olmayanlar 

ilk dinlediklerinde yadırgarlar. Tiz ses, dik çıkış ve ani dalışlar onlara önce yabancı gelir. 

Fakat kısa bir yakınlıktan sonra, onu, usulüne uygun, doğru ve güzel söyleyen halk 

sanatçılarından dinleyen yabancılar, hayran olmaktan kendilerini alamaz ve en az bir yerli 

kadar hoyrat ezberlerler. Çünkü hoyratta öyle bir ses örgüsü vardır ki duyulur duyulmaz 

gönülleri, bağlar, onlarda aşk ve heyecan uyandırır” (Özbek, t.y). 

Hoyratın ses gezinti alanı da çok geniştir. Dört beş ses içinde dolaşan hoyratlar olduğu gibi 

on bir ses içinde dolaşanları da vardır. Böyle geniş hoyratlar bir kaç mertebeli ezgilerle 
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söylenirler. Halk bu ezgi gruplarına baştan sona doğru “kalkma, aşma, çıkma, yıkma 

(yatırma, bağlama)” adını verir (Özbek, t.y). 

 

4.3. Kerkük Tarihi, Coğrafyası Ve Müzik Kültürü Hakkında Bilgiler 

Dünyanın en eski yerleşim merkezlerinden olan Kerkük, tarihten günümüze birçok 

medeniyete ve birçok millete ev sahipliği yapmıştır. Şehrin kuruluş tarihi kesin olarak tespit 

edilememişse de Asur hükümdarı Sartnabal tarafından milâttan önce 800’lerde Medyalılara 

karşı koyacak bir kale olarak kurulduğu tahmin edilmektedir. Şehir Asur Hükümdarı 

Sardana tarafından Medyalılara karşı beldeyi korumak için kale hizmeti görmüştür. Burası 

Asurlulardan sonra Perslerin eline geçti, sonra Makedonyalı İskender’in idaresinde kaldı. Bu 

dönemde Hıristiyanlık da yayılmaya başladı ve şehir Nestûrîlerin önemli bir merkezi oldu. 

Hıristiyanlar, şehri, eski Süryani ismi veya Arapça adı ile “al-Kahr” diye zikretmişlerdir. 

Kerkük ismi ilk defa Şerefüddin Ali Yezdî’nin Timur Tarihi’nde geçmektedir. İskender’in 

ölümünden sonra hâkimiyeti altında bulunan topraklar ünlü kumandanları arasında 

paylaşıldı. Kerkük, İskender’in komutanlarından Seleukos’a teslim edildi. Bu hükümdar 

şehrin eski binalarını yıkarak yeniden inşa etti.  

Müzik Kültürü 

Irak’ta Türkmenler arasında musiki hayatı son yüz yılda çeşitli değişikliklere uğramıştır. 

Ancak belirli zümrelere mahsus musikimiz bir bakımdan yerli vasıflarını yitirmemiştir. 

Tekke musikisi eski rağbetini oldukça düşürmüşe benziyorsa da mevlit törenleri musikisi bu 

sahada bazı hususlarda az çok gelişmeler göstermiş sayılabilir. Nitekim mevlit teşkilatı son 

yıllarda daha da genişletilerek eskiden Kerkük’te mevcut olan iki takım, birkaç takıma 

çıkarılmıştır. Ayrıca eskiden okunmakta olan birçok yerli Arapça dini havalar halkın 

rağbetine göre Türkçeleştirilmiştir. Bu duruma öteki Türkmen bölgelerinde de, sözgelişi 

mevlit törenlerinin ana yurdu olan Erbil şehrinde de rastlanılmaktadır. Hoyrat çağırma 

geleneği de eski biçimini birçok bakımdan yitirmiş sayılabilir. Eskiden sokaklarda yaz 

geceleri dam başımda, baharda kırlarda karşılıklı hoyrat söyleme adeti, yavaş yavaş 

unutulmakta, bunun yerinde sahnelerde, toplumun karşısında, radyo ve televizyonlarda 

söyleme adeti geçmektedir (Terzibaşı, 1980, s. 16, 17). 

Eskiden en çok def, dümbelek, davul, zurna, zurnapa ve santur gibi halk musiki aletleri 

eşliğinde icra edilen ezgilerimiz, bugün klasik çalgı takımıyla başka bir renge bürünmüştür. 

Eski hoyrat çağıranlarımız bu tip çalgı eşliğinde okumayı pek başaramadıklarından bu işi, 

genç sanatkârlara bırakmaktadırlar. Bu halin kötü sonuçlar doğurduğu da gözden 
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kaçmamıştır. Bazı usta okuyucularımız bile eski hoyrat usullerini klasik çalgı aletleriyle 

iyice başaramadıkları yüzünden bu usullerin musikiye uymadığı iddiası karşısında 

okuyucuları gereken teşviki görmemekte, dolayısıyla o usullerin fazlaca yayılmamak 

cihetiyle unutulmak tehlikesiyle karşı karşıya gelmektedirler. Dinleyici halk kitlesi de 

eskiden olduğu gibi halk musiki aletleri eşliğinde okunan havalara pek rağbet 

etmediklerinden bazı orijinal halk havalarımızın gerçek değeri henüz tamamıyla 

anlaşılmamıştır. Paha biçilmez çeşitli hoyrat ezgileri, musiki makamlarını derinden anlayan 

mütehassıs kişiler tarafından dikkatle incelenecek olursa Türk musikisi için bir kaynağın 

elde edileceği muhakkaktır (Terzibaşı, 1980, s. 17). 

Eskiden usta okuyucularca en çok makam ve hoyrat havalarına değer verilir, besteye (halk 

türküsü)’ne ise pek önem verilmezdi. Asıl ustalık uzun hava tarzını icra etmede görünürdü. 

Tanınmış eski makam şinaslarımızdan yarğılanmış Heme Pire, uzun hava tarzına giren 

makam ve hoyrat yemekler arasında “pilav” aşına, beste ve öteki kırık havaları ise “duru”, 

yani sıvı aşa benzeterek bunlara “sıyrıntı” adını vermiştir (Terzibaşı, 1980, s. 17, 18). 

Gerçekten de besteyi “halk türküsü” üst üste birkaç kez dinlemekle insan usanmış oluyor. 

Oysa hoyratı birkaç kez dinledikten sonra onun asıl tadını duymuş ve anlamış oluyoruz. 

Bununla birlikte hoyrat çağıranlar, beste tarzında da her zaman hüner gösterebilmelidirler. 

Yoksa müzik törenlerinde duruma hâkim olamazlar. Bu arada uzun yıllardır karşılaştığımız 

usta hoyrat çağıranlardan yarlığanmış Reşit Küle Rıza, Mustafa Kalayı, Mehmet Gülboy, 

İzzeddin Nimet, Bazvana ve başkaları, güzel beste söylemekle de hoyrat meclislerinde daima 

duruma hâkim olmuşlardır (Terzibaşı, 1980, s. 17, 18). 

 

4.4. Harput-Elazığ Tarihi, Coğrafyası Ve Müzik Kültürü Hakkında Bilgiler 

Harput, Doğu Anadolu Bölgesi’nin Yukarı Fırat Bölümü’nün güneyinde yer alır. “Harput 

Platosu” olarak adlandırılan yüksek kütlenin güney kenarına kurulmuştur. Harput ve 

çevresinde yapılan kazı ve araştırmalara göre ilk yerleşim Paleolitik Çağ’a kadar inmektedir. 

Harput, ilkçağdan itibaren Anadolu’nun önemli yerleşim merkezlerinden biri olmuş, 

özellikle Urartulara, sonrasında Pers, Roma, Bizans, Selçuklular, Beylikler ve Osmanlılara 

ev sahipliği yapmıştır.  Bölgede egemenlik kurmuş olan uygarlıkların inşa ettikleri anıtsal 

yapılar günümüze önemli bir kültürel miras olarak gelebilmiştir. Bunlardan en önemlileri; 

2016 yılı Mayıs ayında bulunan Harput kabartması, Harput İç Kalesi, Roma Kaya Mezarları, 

Meryem Ana Kilisesi, Harput Ulu Camii, Sare Hatun Camii’dir. Harput, tarihin her 

döneminde doğal yapısı, taşınmaz kültür varlıkları, somut olmayan kültür varlıkları, önemli 



13 
 

tarihi şahsiyetleri, dinler tarihi açısından yetiştirdiği âlimleri, otantik müziği, folklorik ve 

edebiyattaki yeri ile önemli bir kültür şehri olmuştur. Öğrenme ve eğlenceyi birleştiren 

Kürsübaşı geleneği somut olmayan kültür varlığı olarak UNESCO tarafından tescillenmiştir. 

Kendine has erkek ve kadın oyunları ile bir marka olmuştur. Dünyanın en eski kiliselerinden 

olan Meryem Ana Kilisesi, Arap Baba, Fethi Baba gibi dinler tarihi açısından önemli 

değerlere sahiptir. Geleneksel Harput müziği, kullanılan çalgıları, besteleri ile halen özgün 

özelliğini sürdürmektedir (T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, 2018). 

Harput Müziği aslında tam bir Türk Müziği Harmanı’dır. Yani Harput Müziği; 

 Türk Halk Müziği(THM). 

 Türk Sanat Müziği(TSM). 

 Türk Tasavvuf Müziği. 

Hoyrat ve Uzun Havalar 

Yöreye ait toplam 44 adet hoyrat ve uzun hava tespit ettim. Harput Müziği’nde bu 

hoyratların önemi büyüktür. Ara müzikleri ritmik olan hoyratlar (RİTMİK HOYRATLAR), 

ulusal manada en yaygın olarak Elazığ’da bulunmaktadır. Bu özellik, Türk Halk Müziği 

otoritelerince de sık sık vurgulanmıştır. Bu hoyratlar gayet davudi ve yüksek seslerle 

söylenmekte, bazen de çok yumuşak ve tatlı nağmelerle sevilmektedir. Ara nağmeleri 

birbirinden güzel ezgilerle doludur. Bu hoyrat ve uzun havaları 2000’li yılların içinde 

olduğumuz bu günlerde bile (yaşam koşullarının çok değişmesine rağmen), bir çok Elazığlı 

ezberinde tutmakta ve okuyabilmektedir. Kısa bir süre bile olsa, açık alana çıkan bir Elazığlı, 

bir hoyratı muhakkak ki açıktan veya sessizce terennüm eder. Arkasından da o makama 

uygun bir türkü ile faslını tamamlar. (Taşbilek, 2009, s.100). 
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4.5. TRT Repertuarında Bulunan Kerkük Türküleri 

Bu başlık altında TRT repertuarında bulunan 64 türkünün adına yer verilmiştir. 

Türkünün Adı: 

 Ağam Süleyman. 

 Al İpek Yeşil İpek. 

 Altun Hızmav Mülayim. 

 Altun Tabakta Bal Var. 

 Altun Yüzük Yeşil Kaş. 

 Ay Dolanaydı. 

 Aya Bak Yıldıza Bak. 

 Ayağında Dar Şalvar. 

 Bakar Kapı Zarınnan. 

 Beyaz Gül Kırmızı Gül. 

 Bir Taphır Gögerçinim. 

 Bizim Elde Bahar Olur. 

 Bu Dağ Bu Dağ Üstüne. 

 Bu Dere Baştan Başa. 

 Bu Hal Ne Haldı. 

 Cerrevun Kulpu Burma. 

 Çakmağı Çak 6/8 

 Çakmağı Çak 6/10 

 Dağlara Septim Ekin. 

 Damımız Ardı Çöle. 

 Dede Dede Can Dede. 

 Değirmenci (Arpa Buğday Meydanda). 

 Elinde Ayağında. 

 Esmerim Gözel Esmer. 

 Evlerinin Önü ( Zeynelim ). 

 Evlerinin Önü Yonca. 

 Geceler Zar Geceler (Susuzam Su İsterem). 

 Gel Dedim Gelmiyorsun (Bala Boy). 

 Gene Geldi Faslı Bahar. 
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 Giderem Yolum Dağdı. 

 Gözele Bak Gözele. 

 Gurbet Ellerde Oldum Yaralı. 

 Gül Açıldı Çemende. 

 Gülistanda Bir Gülüm Var. 

 Güneş Vurmuş Üzüne. 

 Hacı Faracın Kızışan. 

 Havuşumuzda Tut Var. 

 He Dediv Gellem Gellem (Apardı Posta Meni). 

 Helhele Verin Geline. 

 Helliyden Dağlar Kamış. 

 Humaram Yar Humaram. 

 İncili Sedef Kolbağı. 

 Kaladan Kalaya Şahin Uçurdum. 

 Kalanın Dibinde 4/4. 

 Kalanın Dibinde 10/8. 

 Kalk Gideğin Şeyh Bağına Gazele. 

 Kar Etmez Ahım. 

 Karanfil Üzer Gider. 

 Kayalar Gölgelendi (Gülüm Güller Zarınnan). 

 Kurbanam Han Gözüve (Bu Bağda Dolanısan). 

 Maral Çıkmış Dağ Başına. 

 Mektup Yazdım Yara Almadı. 

 Menim İpek Yağlığım Var. 

 Meydanda At Oynadı (Gül Boy Çelebi). 

 Nergizi Deste Bağladım. 

 Ninay Ninay Naz Hanım. 

 Oğlan Yağlığıv Hanı. 

 Oyana Dönder Meni. 

 Sen Bir Yana Bir Yana. 

 Sonamım Gölde Kaldı. 

 Süseni Mahmur Yakası (Urfa Bir Yana Düşer). 
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 Yar Yaman Seyyit Kızı 5/8 

 Yar Yaman Seyyit Kızı 10/8 

 Yeri Yeri Küsmüşem Sennen. 

 

4.6. TRT Repertuarında Bulunan Harput-Elazığ Türküleri 

Bu başlık altında TRT repertuarında bulunan 81 türkünün adına yer verilmiştir. 

Türkünün Adı: 

 Ah Nayim Nayim Başı Belalı Naim 

 Ahçiği Yolladım Urum Eline 

 Al Almayı Daldan Al 

 Al Eyvanda Han Kalmadı 

 Aman Urum Kızı 

 Aş Yedim Dilim Yandı 

 Aynam Düştü Belimden 

 Bahçalarda Bal Erik 

 Bahçaya İndim Ki Gülleri Derem 

 Bahçaya Gel Ki Görem 

 Bebeğin Beşiği Çamdan 

 Ben Ağlarım Zarı Zarı 

 Bir Şuh-İ Sitemkar Yine Saldı Beni Derde 

 Bir Taş Attım Çaya Düştü 

 Bir Tel Vurdum Yemende Gardaşıma 

 Bizim Bağın Kıracı 

 Bizim Dağlar Meşelidir Meşeli 

 Bu Dağın Ardında Kar Var Duman Yok 

 Bu Dere Baştan Başa Ayvalı Bağ 

 Bu Dere Buz Bağladı 

 Bülbülüm Bağ Gezerim 

 Canım Kır At Gözüm Kır At (Şıh Hasan Ağırlaması) 

 Çatal kaya Alınmaz 

 Çayda Çıra Yanıyor 

 Çayın Öte Yüzünde 
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 Çoban Beni Sudan Geçir 

 Dağlar Dağımdır Benim 

 Dağlarda Meşelerde 

 Dam Başında Duran Kız 

 Değirmen Sala Benzer 

 Demedi Yar Demedi 

 Duman Almış Mezarımın Üstünü 

 Evimin Önü Evlek 

 Evleri Görünüyor (1. Örnek). 

 Evleri Görünüyor (2. Örnek). 

 Evlerinin Önü Lale Bağıdır 

 Gel Benim Gelin Yârim 

 Gelin Ağlar Yaşın Yaşın (Kına Türküsü). 

 Gelin Geyinmiş Alını 

 Gelin Oldum Gelinliğim Bilmedim 

 Görmedim Âlemde Bir Benzerin Ey Güzel 

 Güvercin Vurdum Kalkmaz 

 Hafo’mun Evi Kaya Başında 

 Havuz Başının Gülleri 

 Her Kitabe Kim Leb-İ 

 Hey Bacılar Bacılar (Bacılar Semahı) 

 Hüseynik’ten Çıktım Şeher Yoluna 

 Iğıki’nin Dört Etrafı Bahçalar 

 İndim Yârin Bahçesine Gül Açılmış 

 İnişte Yokuşta Ata Binmezdim 

 Kalede Kavun Yerler 

 Kalktım Sefer Eyledim (Ya Hızır Semahı) 

 Kar Mı Yağmış Şu Harput’un Başına 

 Kar Yağdı Eriyecek 

 Kara Erük Çağala 

 Karadutun Dalını 

 Karanfil Ekilende 
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 Kaşları Oydu Beni 

 Kaşların Karesine 

 Kaşların Keman Senin 

 Keveng’in Yollarında (1. Örnek) 

 Keveng’in Yollarında (2. Örnek) 

 Mendilim İşle Yolla 

 Mest-İ Nazım Kim Büyüttü Böyle Bi Perva Seni 

 Meteris’ten İneydim 

 Mezire’den Çıktım Ağrıyor Başım 

 Ne Feryad Edersin Divane Bülbül 

 Necibe’nin Kaşları Kare 

 Niçin Yanıma Gelmezsin 

 O Yanı Pembe Bu Yanı Pembe 

 Oy Akşamlar Akşamlar 

 Pencereden Bir Taş Geldi 

 Pınarın Başından Ufak Taş Gelir 

 Saray Yolu İncedir 

 Sinemde Bir Tutuşmuş 

 Suya Gider Su Desdisin Doldurur 

 Şu Fıratın Suyu Akar Serindir 

 Vardım Baktım Demir Kapı Sürgülü 

 Yastıkları Düzüm Düzüm (Yüzük Oyunu) 

 Yel Eser Kum Savrulur 

 Yeşil Yaprak Arasında Kırmızı Gül Goncesi 

 Yoğurt Koydum Dolaba 

 Yüksek Minarede Kandiller Yanar 

 Yüksek Minarede Kandiller Yanar 
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4.7. TRT Repertuarında Bulunan Kerkük Türkülerinin İncelenmesi 

Bu başlık altında TRT repertuarında bulunan 64 türkünün notasına yer verilmiştir. 

 

4.7.1. Ağam Süleyman 

 

Şekil 1. Ağam süleyman. “TRT Nota Arşivi” 

Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 1391 

Kaynak Kişi: Abulvahit Küzecioğlu 

Derleyen: Nida Tüfekçi 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Beyati - Uşşak 

Seyri: Çıkıcı 

Usulü: 12/8 

Formu: B + A 



20 
 

4.7. 2. Al İpek Yeşil İpek 
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Şekil 2. Al ipek yeşil ipek.  “TRT nota Arşivi” 

Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 1337 

Kaynak Kişi: Tahsin Keşküloğlu 

Derleyen: Nida Tüfekçi 
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Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Beyati - Uşşak 

Seyri: İnici - Çıkıscı 

Usulü: 6/8 

Formu: B + A 

 

4.7.3. Altun Hızmav Mülayim 
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Şekil 3. Altun Hızmav Mülayim. “TRT Nota Arşivi’ 

Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 14 

Kaynak Kişi: Abdurrahman Kızılay 

Derleyen: Nida Tüfekçi 

Derleme Tarihi: 11.02.1970 

Makamı: Çargâh 

Seyri: İnici 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 
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4.7.4. Altun Tabakta Bal Var 
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Şekil 4. Altun Tabakta Bal Var. “TRT Nota Arşivi” 

Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 1337 

Kaynak Kişi: Tahsin Keşküloğlu 

Derleyen: Nida Tüfekçi 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Beyati - Uşşak 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 
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4.7.5. Altun Yüzük Yeşil Kaş 

 

 

Şekil 5. Altın yüzük yeşil kaş. “TRT Nota Arşivi” 
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Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 3518 

Kaynak Kişi: Abdulvahit Küzecioğlu 

Derleyen: Nurettin Çamlıdağ 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Beyati - Uşşak 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 10/16 

Formu: A 
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4.7.6. Ay Dolanaydı 

 

 

Şekil 6. Ay dolanaydı. “TRT Nota Arşivi” 
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Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 1394 

Kaynak Kişi: Abdulvahit Küzecioğlu 

Derleyen: Nida Tüfekçi 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Beyati - Uşşak 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 12/8 

Formu: B + A 
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4.7.7. Aya Bah Yıldıza Bak 
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Şekil 7. Aya bah yıldıza bah.”TRT Nota Arşivi” 

Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 4155 

Kaynak Kişi: İbrahim Terzi 

Derleyen: Salih Turhan 

Derleme Tarihi: 14.07.1987 

Makamı: Beyati - Uşşak 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: B + A 
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4.7.8. Ayağında Dar Şarvar 
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Şekil 8. Ayağında dar şarvar.”TRT Nota Arşivi” 

Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 4166 

Kaynak Kişi: İbrahim Terzi 

Derleyen: TRT Müzik Dairesi Başkanlığı, THM ve Oyunları Müdürlüğü 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Rast 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 
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4.7.9. Bakar Kapı Zarınnan 
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Şekil 9. Bakar kapı zarınnan. “TRT Nota Arşivi” 

Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 3893 

Kaynak Kişi: Abdurrahman Kızılay 

Derleyen: Erkan Sürmen 

Derleme Tarihi: 21.05.1989 

Makamı: Segâh 

Seyri: Çıkıcı - İnici 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 



36 
 

4.7.10. Beyaz Gül Kırmızı Gül 

 

 

 

Şekil 10. Beyaz gül kırmızı gül.”TRT Nota Arşivi” 
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Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 3071 

Kaynak Kişi: Abdulvahab Said 

Derleyen: Mehmet Özbek 

Derleme Tarihi: 1982 

Makamı: Hüseyni 

Seyri: Çıkıcı 

Usulü: 4/4 

Formu: B + A 
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4.7.11. Bir Taphır Gögerçinim 

 

 

  



39 
 

 

Şekil 11. Bir taphır gögerçinim. “TRT Nota Arşivi” 

Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 2545 

Kaynak Kişi: Abdulvahit Küzecioğlu 

Derleyen: Abdulvahit Küzecioğlu 

Derleme Tarihi: 06.05.1972 

Makamı: Hüseyni 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 
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4.7.12. Bizim Elde Bahar Olur Yaz Olur 
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Şekil 12. Bizim elde bahar olur yaz olur.”TRT Nota Arşivi” 

Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 2704 

Kaynak Kişi: Âşık Yasin “Telaferli” 

Derleyen: Mehmet Özbek 

Derleme Tarihi: 1973 

Makamı: Beyati - Uşşak 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A 
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4.7.13. Bu Dağ Bu Dağ Üstüne 

 

  



43 
 

 

Şekil 13. Bu dağ bu dağ üstüne “TRT Nota Arşivi” 

Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 1352 

Kaynak Kişi: Abdulvahit Küzecioğlu 

Derleyen: Osman Özdenkçi 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Hüseyni 

Seyri: Çıkıcı 

Usulü: 11/4, 13/4 

Formu: B + A 
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4.7.14. Bu Dere Baştan Başa Almalı Bağ 

 

 

Şekil 14. Bu dere baştan başa almalı bağ. “TRT nota arşivi.” 

Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 2635 

Kaynak Kişi: Kerim Osman Bezirgân 

Derleyen: Mehmet Özbek 

Derleme Tarihi: 1973 

Makamı: Saba 

Seyri: Çıkıcı 

Usulü: 10/8 
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Formu: A + B 

4.7.15. Bu Hal Ne Haldı 
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Şekil 15. Bu hal ne haldı. “TRT nota arşivi” 

Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 1355 

Kaynak Kişi: Abdulvahit Küzecioğlu 

Derleyen: Nida Tüfekçi 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Beyati - Uşşak 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: B + A 
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4.7.16. Cerrevun Kulpu Burma 

 

 

Şekil 16. Cerrevin kulpu burma. “TRT nota arşivi” 
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Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 4020 

Kaynak Kişi: Abdulvahit Küzecioğlu 

Derleyen: Nurettin Çamlıdağ 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Hüzzam 

Seyri: İnici 

Usulü: 10/16 

Formu: A + B 
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4.7.17. Çakmağı Çak 6/8 
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Şekil 17. Çakmağı çak. “TRT nota arşivi” 

Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 3878 

Kaynak Kişi: Abdulvahit Küzecioğlu 

Derleyen: Nida Tüfekçi 

Derleme Tarihi: 1961 

Makamı: Çargâh 

Seyri: Çıkıcı 

Usulü: 6/8 

Formu: A + B 
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4.7.18. Çakmağı Çak 10/8 

 

Şekil 18. Çakmağı çak. “TRT nota arşivi” 
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Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 4157 

Kaynak Kişi: Abdulvahit Küzecioğlu 

Derleyen: Salih Turhan 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Çargâh 

Seyri: Çıkıcı  

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 
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4.7.19. Dağlara Septim Ekin 

 

Şekil 19.dağlara serptim ekim. “TRT nota arşivi” 
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Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 3887 

Kaynak Kişi: Abdurrahman Kızılay 

Derleyen: Nida Tüfekçi 

Derleme Tarihi: 18.05.1968 

Makamı: Uşşak 

Seyri: İnici 

Usulü: 10/16 

Formu: A + B 
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4.7.20. Damımız Ardı Çöle 

 

Şekil 20. Damımız ardı çöle. “TRT nota arşivi” 
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Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 2222 

Kaynak Kişi: Reşit Küle Rıza 

Derleyen: Mehmet Özbek 

Derleme Tarihi: 1973 

Makamı: Segâh 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 

  



57 
 

4.7.21. Dede Dede Can Dede 

 

Şekil 21. Dede dede can dede. “TRT nota arşivi” 
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Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 2055 

Kaynak Kişi: Fahrettin Ergeç 

Derleyen: Mehmet Özbek 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Uşşak 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 
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4.7.22. Degirmençi (Arpa Buğday Meydanda) 
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Şekil 22. Değirmenci. “TRT nota arşivi” 

Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 2410 

Kaynak Kişi: Abdurrahman Kızılay 

Derleyen: Mehmet Özbek 

Derleme Tarihi: 1971 

Makamı: Saba 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: B + A 



61 
 

4.7.23. Elinde Ayağında Acem Kınası 

 

Şekil 23. Elinde ayağında acem kınası. “TRT nota arşivi” 

Yöre: Kerkük 
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Repertuar No: 2236 

Kaynak Kişi: Abdurrahman Kızılay 

Derleyen: Mehmet Özbek 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Beyati 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: B + A 
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4.7.24. Esmerim Güzel Esmer 

 

Şekil 24. Esmerim güzel esmer. “TRT nota arişvi” 
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Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 3143 

Kaynak Kişi: Abdurrahman Kızılay 

Derleyen: Ali Canlı 

Derleme Tarihi: 1958 

Makamı: Hüseyni 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 12/8 

Formu: A + B 
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4.7.25. Evlerinin Önü (Zeynelim) 

 

 

Şekil 25. Evlerinin önü (zeynelim). “TRT nota arşivi” 
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Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 2637 

Kaynak Kişi: Abdulvahap Sait 

Derleyen: Mehmet Özbek 

Derleme Tarihi: 1973 

Makamı: Hüseyni 

Seyri: İnici 

Usulü: 4/4 

Formu: A + B 
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4.7.26. Evlerinin Önü Yonca 

 

Şekil 26. Evlerinin önü yonca. “TRT nota arşivi” 

Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 2287 

Kaynak Kişi: Abdulvahit Küzecioğlu 

Derleyen: Mehmet Özbek 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Hüseyni 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 4/4 

Formu: A + B 
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4.7.27. Geceler Zar Geceler (Susuzam Su İsterem) 

 

Şekil 27. Geceler zar geceler (susuzam su isterem).”TRT nota arşivi” 
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Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 2623 

Kaynak Kişi: Fahrettin Ergeç 

Derleyen: Mehmet Özbek 

Derleme Tarihi: 1972 

Makamı: Beyati 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 

  



70 
 

4.7.28. Gel Dedim Gelmiyorsun (Bala Boy) 

 

Şekil 28. Gel dedim gelmiyorsun (bala boy). “TRT nota arşivi” 
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Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 2623 

Kaynak Kişi: Erkem Duzlu 

Derleyen: Mehmet Özbek 

Derleme Tarihi: 1972 

Makamı: Beyati 

Seyri: Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 
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4.7.29. Gine Geldi Faslı Bahar 
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Şekil 29. Gine geldi faslı bahar . “TRT nota arşivi” 

Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 1609 

Kaynak Kişi: Abdulvahit Küzecioğlu 

Derleyen: Nida Tüfekçi 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Beyati 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: B + A 
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4.7.30. Giderem Yolum Dağdır 

 

 

 

Şekil 30. Giderem yolum dağdır. “TRT nota arşivi” 

  



75 
 

Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 3402 

Kaynak Kişi: Abdurrahman Kızılay 

Derleyen: TRT Erzurum Radyosu 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Beyati 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A 
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4.7.31. Güzele Bak Güzele 

 

Şekil 31.güzel bak güzele. “TRT nota arşivi” 
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Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 1590 

Kaynak Kişi: Abdulvahit Küzecioğlu 

Derleyen: Nida Tüfekçi 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Rast 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A 
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4.7.32. Gurbet Ellerde Oldum Yaralı 

 

 

 

Şekil 32. Gurbet ellerde oldum yaralı . “TRT nota arşivi” 
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Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 3578 

Kaynak Kişi: Abdulvahit Küzecioğlu 

Derleyen: İstanbul Radyosu THM Müdürlüğü 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Hüseyni 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 
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4.7.33. Gül Açıldı Çemende 

 

Şekil.33. Gül açıldı çemende. “TRT nota arşivi” 
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Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 4515 

Kaynak Kişi: Abdulvahit Küzecioğlu 

Derleyen: TRT 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Hüseyni 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 12/8 

Formu: A + B 
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4.7.34. Gülistanda Bir Gülüm Var 
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Şekil 34. Gülistanda bir gülüm var . “TRT nota arşivi” 

Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 3673 

Kaynak Kişi: Abdurrahman Kızılay 

Derleyen: Abdurrahman Kızılay 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Segâh 

Seyri: İnici 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 
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4.7.35. Güneş Vurmuş Üzüne 
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Şekil 35. Güneş vurup üzüne. “TRT nota arşivi” 

Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 3651 

Kaynak Kişi: Fahrettin Ergeç 

Derleyen: Ural Ergeç 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Hüzzam 

Seyri: Çıkıcı 

Usulü: 4/4 

Formu: A + B 
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4.7.36. Hacı Faracın Kızısan 
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Şekil 36. Hacı faracın kızışan. “TRT nota arşivi” 

Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 3651 

Kaynak Kişi: Abdulvahit Küzecioğlu 

Derleyen: Yücel Paşmakçı 

Derleme Tarihi: 1972 

Makamı: Hüseyni 

Seyri: Çıkıcı 

Usulü: 10/16 

Formu: A + B 
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4.7.37. Havışımızda Tut Var 

 

Şekil 37. Havışamızda tut var. “TRT nota arşivi” 
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Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 4158 

Kaynak Kişi: İbrahim Terzi 

Derleyen: Salih Turhan 

Derleme Tarihi: 14.07.1987 

Makamı: Rast 

Seyri: Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 
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4.7.38. He Deduv Gellem (Apardı Posta Meni) 

 

 

 

Şekil 38. He deduv gellem (apardı posta meni). “TRT nota arşivi” 
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Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 2547 

Kaynak Kişi: Dr. Sabah Celal 

Derleyen: Mehmet Özbek 

Derleme Tarihi: 1971 

Makamı: Rast 

Seyri: Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 
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4.7.39. Hel Hele Verin Geline 
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Şekil 39.Hele hele verin geline. “TRT nota arşivi” 

Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 1427 

Kaynak Kişi: Abdulvahit Küzecioğlu 

Derleyen: Nida Tüfekçi 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Hüzzam 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 12/8 

Formu: B + A 
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4.7.40. Humaram yar Humaram 

 

Şekil 40. Humaram yar humaram. “TRT nota arşivi”  
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Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 3003 

Kaynak Kişi: İnayet Gönyeçi 

Derleyen: Mehmet Özbek 

Derleme Tarihi: 1974 

Makamı: Hicaz 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 4/4 

Formu: B + A 
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4.7.41. İncili Sedef Kol bağı 

 

Şekil 41. İncili sedef kol bağı. “TRT nota arşivi”  
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Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 1432 

Kaynak Kişi: Abdulvahit Küzecioğlu 

Derleyen: TRT İstanbul Radyosu THM Müdürlüğü 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Uşşak 

Seyri: Çıkıcı 

Usulü: 12/8 

Formu: B + A 
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4.7.42. Kaleden Kaleye Şahin Uçurdum 
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Şekil 42. Kaleden kaleye şahin uçurdum. “TRT nota arşivi” 

Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 3011 

Kaynak Kişi: Ümit Musa Akçay, Fevziye Kalayı, Suphi Saatçi 

Derleyen: TRT İstanbul Radyosu THM Müdürlüğü 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Rast 

Seyri: Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 

  



100 
 

4.7.43. Kalenin Dibinde Bir Taş Olaydım 4/4 

 

 

Şekil 43. Kalenin dibinde bir taş olaydım 4/4. “TRT nota arşivi” 

  



101 
 

Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 1767 

Kaynak Kişi: Abdulvahit Küzecioğlu 

Derleyen: Nida Tüfekçi 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Rast 

Seyri: İnici 

Usulü: 4/4 

Formu: A + B 

  



102 
 

4.7.44. Kalenin Dibinde 10/8 

 

Şekil 44. Kalenin dibinde 10/8. “TRT nota arşivi”  



103 
 

Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 3010 

Kaynak Kişi: Ümit Musa Akçay, Fevziye Kalayı, Suphi Saatçi 

Derleyen: Mehmet Özbek 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Beyati 

Seyri: Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 

  



104 
 

4.7.45. Kalk Gidağın Şıh Bağına Gazele 

 

Şekil 45. Kalk gidağın şıh bağına gazele. “TRT nota arşivi”  



105 
 

Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 1927 

Kaynak Kişi: Abdulvahit Küzecioğlu 

Derleyen: Mehmet Özbek 

Derleme Tarihi: 1977 

Makamı: Beyati 

Seyri: Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 

  



106 
 

4.7.46. Kar Etmez Ahım Sengülizare 

 

 

Şekil 46. Kar etmez ahım sengülizare. “TRT nota arşivi” 

Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 2309 

Kaynak Kişi: Abdulvahit Küzecioğlu 

Derleyen: Nida Tüfekçi 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Saba 

Seyri: Çıkıcı 

Usulü: 6/8 

Formu: A 
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4.7.47. Karanfil Üzer Gider 

 

Şekil 47. Karanfil özer gider. “TRT nota arşivi” 

  



108 
 

Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 3009 

Kaynak Kişi: Ümit Musa Akçay, Fevziye Kalayı, Suphi Saatçi 

Derleyen: Mehmet Özbek 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Hüseyni 

Seyri: Çıkıcı 

Usulü: 2/4 

Formu: B + A 

  



109 
 

4.7.48. Kayalar Kölgelendi (Gülüm Güller Zarınnan) 

 

Şekil 48. Kayalar kölgelendi. “TRT nota arşivi” 

  



110 
 

Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 2625 

Kaynak Kişi: Ekrem Duzlu 

Derleyen: Mehmet Özbek 

Derleme Tarihi: 1972 

Makamı: Beyati 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 

  



111 
 

4.7.49. Kurbanam Han Gözüve (Bu Bağda Dolanısan) 
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Şekil 49. Kurbanam han gözüve (bu bağda dolanısan). “TRT nota arşivi” 

Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 2633 

Kaynak Kişi: Yaşar İzzettin Nimet 

Derleyen: Mehmet Özbek 

Derleme Tarihi: 1972 

Makamı: Hicaz 

Seyri: Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 

  



113 
 

4.7.50. Maral Çıkmış Dağ Başına 

 

Şekil 50. Maral çıkmış dağ başına. “TRT nota arşivi” 

  



114 
 

Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 3872 

Kaynak Kişi: Abdulvahit Küzecioğlu 

Derleyen: Abdulvahit Küzecioğlu 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Hüseyni 

Seyri: Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 

  



115 
 

4.7.51. Mektup Yazdım Yara Almadı 

 

 

Şekil 51. Mektup yazdım yara almadı. “TRT nota arşivi”  
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Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 3414 

Kaynak Kişi: İbrahim Terzi 

Derleyen: Azize Gürses 

Derleme Tarihi: 18.08.1989 

Makamı: Beyati 

Seyri: Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 

  



117 
 

4.7.52. Menim İpek Yağlığım Var 

 

Şekil 52. Menim ipek yağlığım var. “TRT nota arşivi” 

  



118 
 

Yöre: Kerkük - Erbil 

Repertuar No: 4137 

Kaynak Kişi: Mehmet Ahmet Erbilli, Abdurrahman Kızılay 

Derleyen: TRT Müzik Dairesi Başkanlığı THM ve Oyunları Müdürlüğü 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Hüzzam 

Seyri: Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A 
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4.7.53. Meydanda At Oynadı (Gül Boy Çelebi) 
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Şekil 53. Meydanda ot oynadı. “TRT nota arşivi” 

Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 4187 

Kaynak Kişi: İbrahim Terzi 

Derleyen: Banttan Yazıldı 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Rast 

Seyri: Çıkıcı - İnici 

Usulü: 10/8 

Formu: A 

  



121 
 

4.7.54. Nergizi Deste Bağladım 
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Şekil 54. Nergizi deste bağladım. “TRT nota arşivi” 

Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 1751 

Kaynak Kişi: Tahsin Kerkükoğlu 

Derleyen: Nida Tüfekçi 

Derleme Tarihi: 07.08.1978 

Makamı: Çargâh 

Seyri: Çıkıcı 

Usulü: 12/8 

Formu: B + A 
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4.7.55. Ninay Ninay Naz Hanım 

 

Şekil 55. Ninay ninay naz hanım. “TRT nota arşivi”  



124 
 

Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 4159 

Kaynak Kişi: İbrahim Terzi 

Derleyen: Salih Turhan 

Derleme Tarihi: 14.07.1987 

Makamı: Beyati 

Seyri: Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 

  



125 
 

4.7.56. Oğlan Yağlığın Hanı 

 

Şekil 56. Oğlan yağlığın hanı. “TRT nota arşivi”  



126 
 

Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 1643 

Kaynak Kişi: Abdulvahit Küzecioğlu 

Derleyen: Nida Tüfekçi 

Derleme Tarihi: 1958 

Makamı: Çargâh 

Seyri: Çıkıcı 

Usulü: 7/8 

Formu: B + A 

  



127 
 

4.7.57. O Yana Dönder Beni 

 

 

Şekil 57. O yana dönderdi beni. “TRT nota arşivi” 

  



128 
 

Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 2608 

Kaynak Kişi: Abdulvahit Küzecioğlu 

Derleyen: Nida Tüfekçi 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Beyati 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 12/8 

Formu: B + A 

  



129 
 

4.7.58. Sen Bir Yana Bir Yana 
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Şekil 58. Sen bir yana bir yana. “TRT nota arşivi” 

  



131 
 

Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 1663 

Kaynak Kişi: Abdulvahit Küzecioğlu 

Derleyen: Nida Tüfekçi 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Saba 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 10/16 

Formu: A + B 

  



132 
 

4.7.59. Sunamız Gölde Kaldı 

 

 

Şekil 59. Sunamız gölde kaldı.”TRT nota arşivi” 

  



133 
 

Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 3018 

Kaynak Kişi: Ümit Musa Akçay, Fahrettin Ergeç, Suphi Saatçi 

Derleyen: Mehmet Özbek 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Rast 

Seyri: Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A 
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4.7.60. Süsen-İ Mahmur Yakası (Urfa Bir Yana Düşer) 
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Şekil 60. Süsen-i mahmur yakası (urfa bir yana düşer). “TRT nota arşivi” 

Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 2237 

Kaynak Kişi: Abdulvahab Said, Kerim Osman Bezirgan 

Derleyen: Mehmet Özbek 

Derleme Tarihi: 1976 

Makamı: Beyati 

Seyri: Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 
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4.7.61. Yar Yaman Seyit Kızı 5/8 

 



138 
 

 

Şekil 61. Yar yaman seyit kızı. “TRT nota arşivi” 

Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 397 

Kaynak Kişi: Ercüment Avcı, Adnan Osmanoğlu 

Derleyen: Muzaffer Sarısözen 

Derleme Tarihi: 11.04.1951 

Makamı: Beyati 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 5/8 

Formu: B + A 

  



139 
 

4.7.62. Yar Yaman Seyyit Kızı 10/8 

 



140 
 

 

Şekil 62. Yar yaman seyyit kızı 10/8. “TRT nota arşivi” 

Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 2627 

Kaynak Kişi: Yaşar İzzettin Nimet, Kerim Osman Bezirgan 

Derleyen: Mehmet Özbek 

Derleme Tarihi: 1973 

Makamı: Beyati 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: B + A 
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4.7.63. Yeri Yeri Küsmüşem Sennen 

 

Şekil 63. Yeri yeri küsmüşem sennen. “TRT nota arşivi”  



142 
 

Yöre: Kerkük 

Repertuar No: 4162 

Kaynak Kişi: Abdurrahman Kızılay 

Derleyen: TRT Müzik Dairesi Başkanlığı – THM ve Oyunları Müdürlüğü 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Segâh 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 

  



143 
 

4.8. TRT Repertuarında Bulunan Elazığ - Harput Türkülerinin İncelenmesi 

Bu başlık altında TRT repertuarında bulunan 79 türkünün notasına yer verilmiştir. 

 

4.8.1. Ah Nayim Nayim Başı Belalı Nayim 

 

 

Şekil 64. Ah nayim nayim başı belalı nayim.”TRT nota arşivi”  



144 
 

Yöre: Elazığ - Harput 

Repertuar No: 3230 

Kaynak Kişi: Hüseyin Ateş 

Derleyen: Esat Kabaklı 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Hüseyni 

Seyri: Çıkıcı 

Usulü: 4/4 

Formu: A + B 

 

  



145 
 

4.8.2. Ahçiği Yolladım Urum Eline 

 

Şekil 65. Ahçiği yolladım urum eline.”TRT nota arşivi”  



146 
 

Yöre: Elazığ - Harput 

Repertuar No: 2574 

Kaynak Kişi: Enver Demirbağ, Zülküf Altan 

Derleyen: Mehmet Özbek 

Derleme Tarihi: 17.07.1984 

Makamı: Uşşak 

Seyri: Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 

  



147 
 

4.8.3. Al Alma’yı Daldan Al 

 

  



148 
 

 

Şekil 66. Al almayı daldan al. “TRT nota arşivi” 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 1348 

Kaynak Kişi: Vasfi Akyol 

Derleyen: Neriman Tüfekçi 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Uşşak 

Seyri: Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 
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4.8.4. Al Eyvanda Han Kalmadı 

 

 

Şekil 67. Al eyvanda han kalmadı. “TRT nota arşivi” 

  



150 
 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 3798 

Kaynak Kişi: Yöre ekibi 

Derleyen: Aliye Akkılıç 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Segâh 

Seyri: Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 
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4.8.5. Aman Urum Kızı 

 

 

Şekil 68. Aman urum kızı. “TRT nota arşivi” 

  



152 
 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 4304 

Kaynak Kişi: Mustafa Döner 

Derleyen: Şemsettin Taşbilek 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Uşşak 

Seyri: İnici 

Usulü: 4/4 

Formu: A + B 
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4.8.6. Aş Yedim Dilim Yandı 

 

 

Şekil 69. Aş yedim dilim yandı. “TRT nota arşivi” 

  



154 
 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 1559 

Kaynak Kişi: Mehmet Akar, Şükrü Özcan 

Derleyen: Muzaffer Sarısözen 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Hüseyni 

Seyri: İnici 

Usulü: 12/4 

Formu: A + B 
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4.8.7. Aynam Düştü Belimden 

 

 

Şekil 70. Aynam düştü belimden. “TRT nota arşivi” 

 

  



156 
 

Yöre: Elazığ - Ağın 

Repertuar No: 3353 

Kaynak Kişi: İsmail Nazım Beydemir 

Derleyen: Kadir Sırrı Öztürk 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Gülizar 

Seyri: İnici 

Usulü: 9/8 

Formu: A + B 
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4.8.8. Bahçalarda Bal Erük 

 

 



158 
 

 

Şekil 71. Bahçalarda bal erük. “TRT nota arşivi” 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 3024 

Kaynak Kişi: Vasfi Akyol 

Derleyen: TRT Müzik Dairesi Başkanlığı – THM Müdürlüğü 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Uşşak 

Seyri: Çıkıcı 

Usulü: 6/8 + 2/4 

Formu: A + B 
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4.8.9. Bahçaya İndim ki Gülleri Derem 

 



160 
 

 

Şekil 72. Bahçaya indim ki gülleri derem. “TRT nota arşivi” 

 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 591 

Kaynak Kişi: Vasfi Akyol 

Derleyen: Muzaffer Sarısözen 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Çargâh + Beyati Şiraz 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 2/4 

Formu: A + B 
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4.8.10. Bahçaya Gel Ki Görem 

 

 

Şekil 73. Bahçeye gel ki görem. “TRT nota arşivi” 

 

 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 968 

Kaynak Kişi: Yöre Ekibi 

Derleyen: Muzaffer Sarısözen 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Çargâh 

Seyri: Çıkıcı 

Usulü: 2/4 

Formu: A + B + C 
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4.8.11. Bebeğin Beşiği Çamdan 

 

 

Şekil 74. Bebeğin beşiği çamdan. “TRT nota arşivi” 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 776 

Kaynak Kişi: Şemsi Ergün 

Derleyen: Emin Aldemir 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Uşşak 

Seyri: Çıkıcı 

Usulü: 4/4 + 9/8 

Formu: A + B  
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4.8.12. Ben Ağlarım Zarı Zarı 

 

 

Şekil 75. Ben ağlarım zarı zarı. “TRT nota arşivi” 
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Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 2702 

Kaynak Kişi: Hafız Osman Öge 

Derleyen: Banttan Yazıldı 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Hicaz 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B  

  



165 
 

4.8.13. Bir Şuh-i Sitemkâr Yine Saldı Beni Derde 

 

 

Şekil 76. Bir şuh-i sitemkâr yine saldı beni derde. “TRT nota arşivi” 

  



166 
 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 3072 

Kaynak Kişi: Enver Demirbağ 

Derleyen: Enver Demirbağ 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Hüseyni 

Seyri: İnici 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 

  



167 
 

4.8.14. Bir Taş Attım Çaya Düştü 

 

 

Şekil 77. Bir taş attım çaya düştü. “TRT nota arşivi” 

 

  



168 
 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 979 

Kaynak Kişi: Vasfi Akyol 

Derleyen: Muzaffer Sarısözen 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Uşşak 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 
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4.8.15. Bir Tel Vurdum Yemende Gardaşıma 

 

 



170 
 

 

Şekil 78. Bir tel vurdum Yemen’de gardaşıma. “TRT nota arşivi” 

Yöre: Elazığ - Harput 

Repertuar No: 4058 

Kaynak Kişi: Süslüzade Hafız Ahmet 

Derleyen: Plaktan Yazıldı 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Hüseyni 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 

  



171 
 

4.8.16. Bizim Bağın Kıracı 

 

 

Şekil 79. Bizim bağın kıracı. “TRT nota arşivi” 

 



172 
 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 2470 

Kaynak Kişi: Enver Demirbağ, Mevlüt Canaydın 

Derleyen: TRT Müzik Dairesi Başkanlığı – THM Müdürlüğü  

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Çargâh 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 

  



173 
 

4.8.17. Bizim Dağlar Meşelidir Meşeli 

 

 

Şekil 80. Bizim dağlar meşelidir meşeli. “TRT nota arşivi” 

 

  



174 
 

Yöre: Elazığ - Harput 

Repertuar No: 971 

Kaynak Kişi: Vasfi Akyol 

Derleyen: Muzaffer Sarısözen  

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Gülizar 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 9/8 

Formu: A + B 

  



175 
 

4.8.18. Bu Dağın Ardında Kar Var Duman Yok 

 

 

Şekil 81. Bu dağın ardında kar var duman yok. “TRT nota arşivi” 

  



176 
 

Yöre: Elazığ - Palu 

Repertuar No: 4640 

Kaynak Kişi: Sait Biçer 

Derleyen: Ankara Devlet Konservatuarı  

Derleme Tarihi: 03.08.1944 

Makamı: Segâh 

Seyri: İnici 

Usulü: 10/8 + 6/4 

Formu: A + B 

  



177 
 

4.8.19. Bu Dere Baştan Başa Ayvalı Bağ 

 

 

Şekil 82. Bu dere baştan başa ayvalı bağ. “TRT nota arşivi” 

 

  



178 
 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 594 

Kaynak Kişi: Hafız Osman Öge 

Derleyen: Muzaffer Sarısözen 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Hüseyni 

Seyri: İnici 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 

  



179 
 

4.8.20. Bu Dere Buz Bağladı 

 

 

Şekil 83. Bu dere buz bağladı. “TRT nota arşivi” 
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Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 4040 

Kaynak Kişi: Enver Demirbağ 

Derleyen: TRT Müzik Dairesi Başkanlığı – THM Müdürlüğü  

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Hicaz 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A 

  



181 
 

4.8.21. Bülbülüm Bağ Gezerim 

 

 

  



182 
 

 

Şekil 84. Bülbülüm bağ gezerim. “TRT nota arşivi” 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 2575 

Kaynak Kişi: Hafız Osman Öge 

Derleyen: Banttan Yazıldı  

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Hüseyni 

Seyri: İnici 

Usulü: 4/4 

Formu: A + B 
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4.8.22. Canım Kır At Gözüm Kır At (Şıh Hasan Ağırlaması) 
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Şekil 85. Canım kır at gözüm kır at (şıh Hasan ağırlaması). “TRT nota arşivi”  



195 
 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 2575 

Kaynak Kişi: Mustafa Tosun 

Derleyen: Gani Pekşen 

Derleme Tarihi: 16.02.1986 

Makamı: Gülizar 

Seyri: İnici 

Usulü: 8/8 + 5/8 

Formu: A + B + C 

  



196 
 

4.8.23. Çatal Kaya Alınmaz 

 

 

Şekil 86. Çatal kaya alınmaz. “TRT nota arşivi” 

  



197 
 

Yöre: Elazığ - Palu 

Repertuar No: 460 

Kaynak Kişi: Hayriye Temizkalp 

Derleyen: Muzaffer Sarısözen 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Hüseyni 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 
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4.8.24. Çayda Çıra Yanıyor 

 

  



199 
 

 

Şekil 87. Çayda çıra yanıyor. “TRT nota arşivi” 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 470 

Kaynak Kişi: Şükrü Canaydın, Sıtkı Demirci 

Derleyen: Muzaffer Sarısözen 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Segâh 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 
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4.8.25. Çayın Öte Yüzünde 

 

 

Şekil 88. Çayın öte yüzünde. “TRT nota arşivi” 
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Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 530 

Kaynak Kişi: Nrettin Balcı, Necdet Eşkinat 

Derleyen: Muzaffer Sarısözen 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Segâh 

Seyri: Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 

  



202 
 

4.8.26. Çoban Beni Sudan Geçir 

 

 

  



203 
 

 

Şekil 89. Çoban beni sudan geçir. “TRT nota arşivi” 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 4044 

Kaynak Kişi: Nihat Gazazoğlu, Adnan Çilesiz 

Derleyen: Salih Turhan 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Uşşak 

Seyri: İnici – Çıkıcı 

Usulü: 4/4 

Formu: A + B 

  



204 
 

4.8.27. Dağlar Dağımdır Benim 

 

 

  



205 
 

 

Şekil 90. Dağlar dağımdır benim. “TRT nota arşivi” 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 554 

Kaynak Kişi: Mustafa Demirci 

Derleyen: Muzaffer Sarısözen 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Hüseyni 

Seyri: İnici – Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 



206 
 

4.8.28. Dağlarda Meşelerde 

 

 

  



207 
 

 

Şekil 91. Dağlarda meşelerde. “TRT nota arşivi”  



208 
 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 2573 

Kaynak Kişi: Hafız Osman Öge 

Derleyen: Banttan Yazıldı – Mehmet Özbek 

Derleme Tarihi: 1970 

Makamı: Hüseyni 

Seyri: İnici – Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 

  



209 
 

4.8.29. Dam Başında Duran Kız 

 

 

  



210 
 

 

Şekil 92. Dam başında duran kız. “TRT nota arşivi” 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 4036 

Kaynak Kişi: Yöre Ekibi 

Derleyen: Salih Turhan 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Pençgâh 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 2/4 

Formu: A + B 

  



211 
 

4.8.30. Değirmen Sala Benzer 

 

 



212 
 

 

Şekil 93. Değirmen sala benzer. “TRT nota arşivi” 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 2709 

Kaynak Kişi: Hafız Osman Öge 

Derleyen: Banttan Yazıldı – Mehmet Özbek 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Saba 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 

  



213 
 

4.8.31. Demedi Yar Demedi 

 

 

Şekil 94. Demedi yar demedi. “TRT nota arşivi” 

  



214 
 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 1570 

Kaynak Kişi: İffet Gülgeç 

Derleyen: Neriman Altındağ Tüfekçi 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Uşşak 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 

  



215 
 

4.8.32. Duman Almış Mezarımın Üstünü 

 

 

Şekil 95. Duman almış mezarımın üstünü. “TRT nota arşivi” 

 

 

 

 



216 
 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 1831 

Kaynak Kişi: Yöre Ekibi 

Derleyen: Vasfi Akyol 

Derleme Tarihi: 1952 

Makamı: Uşşak 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 2/4 

Formu: A + B 

  



217 
 

4.8.33. Ev Süpürür Toz Eder 

 

 

Şekil 96. Ev süpürür toz eder. “TRT nota arşivi” 

 



218 
 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 2920 

Kaynak Kişi: Yöre Ekibi 

Derleyen: Durmuş Yazıcıoğlu 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Segâh 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 4/4 

Formu: A 

 

  



219 
 

4.8.34. Evimin Önü Evlek 

 

 

 

Şekil 97. Evimin önü evlek. “TRT nota arşivi” 

  



220 
 

Yöre: Elazığ - Maden 

Repertuar No: 1553 

Kaynak Kişi: Suat Albayrak 

Derleyen: Ahmet Yamacı 

Derleme Tarihi: 1951 

Makamı: Uşşak 

Seyri: Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A 

  



221 
 

4.8.35. Evleri Görünüyor (1. Örnek) 

 

 

  



222 
 

 

Şekil 98. Evleri görünüyor (1. Örnek). “TRT nota arşivi” 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 2565 

Kaynak Kişi: Hafız Osman Öge 

Derleyen: Banttan Yazıldı – Mehmet Özbek 

Derleme Tarihi: 1970 

Makamı: Hüseyni 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A 

  



223 
 

4.8.36. Evleri Görünüyor (2. Örnek) 

 

 

  



224 
 

 

Şekil 99. Evleri görünüyor (2. Örnek). “TRT nota arşivi” 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 2565 

Kaynak Kişi: Sayim Çiftçioğlu, Sami Çiftçioğlu, Şükrü Canaydın 

Derleyen: Muzaffer Sarısözen 

Derleme Tarihi: 02.10.1944 

Makamı: Çargâh 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 

  



225 
 

4.8.37. Evlerinin Önü Lale Bağıdır 

 

 

Şekil 100. Evlerinin önü lale bağıdır. “TRT nota arşivi” 

  



226 
 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 2760 

Kaynak Kişi: Aziz Şenses 

Derleyen: Aziz Şenses 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Hüseyni 

Seyri: İnici 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 

  



227 
 

4.8.38. Gel Benim Gelin Yârim 

 

 

  



228 
 

 

Şekil 101. Gel benim gelin yarim. “TRT nota arşivi” 

  



229 
 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 4215 

Kaynak Kişi: Enver Demirbağ 

Derleyen: Zülküf Altan 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Hüseyni 

Seyri: İnici 

Usulü: 4/4 + 2/4 

Formu: A + B 

  



230 
 

4.8.39. Gelin Ağlar Yaşın Yaşın (Kına Türküsü) 

 

 

Şekil 102. Gelin ağlar yaşın yaşın. “TRT nota arşivi” 

  



231 
 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 4962 

Kaynak Kişi: Hafız Osman Öge, Vasfi Akyol, Saim Çötelioğlu 

Derleyen: İshak Sunguroğlu, Fikret Memişoğlu 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Uşşak 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 4/4 

Formu: A + B 

  



232 
 

4.8.40. Gelin Geyinmiş Alını 

 

 

Şekil 103. Gelin geyinmiş alını. “TRT nota arşivi” 

 

  



233 
 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 4636 

Kaynak Kişi: Saim Çötelioğlu 

Derleyen: Ankara Devlet Konservatuarı 

Derleme Tarihi: 28.07.1944 

Makamı: Segâh 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 4/4 

Formu: A + B 

  



234 
 

4.8.41. Gelin Oldum Gelinliğim Bilmedim 

 

 

Şekil 104. Gelin oldum gelinliğim bilmedim. “TRT nota arşivi” 

  



235 
 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 3098 

Kaynak Kişi: Harputlu Mustafa Kızı Sündüz 

Derleyen: Ankara Devlet Konservatuarı 

Derleme Tarihi: 29.08.1937 

Makamı: Segâh 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 4/4 

Formu: A + B 

  



236 
 

4.8.42. Görmedim Âlemde Bir Benzerin Ey Güzel 

 

 

Şekil 105. Görmedim âlemde bir benzerin ey güzel. “TRT nota arşivi” 

  



237 
 

Yöre: Elazığ - Harput 

Repertuar No: 3231 

Kaynak Kişi: Esat Kabaklı 

Derleyen: Esat Kabaklı 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Basit Suzinak 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 

  



238 
 

4.8.43. Güvercin Vurdum Kalkmaz 

 

 

  



239 
 

 

Şekil 106. Güvercin vurdum kalkmaz. “TRT nota arşivi” 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 2940 

Kaynak Kişi: Garibim Ahmet Avcı 

Derleyen: TRT Ankara Radyosu – THM Müdürlüğü 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Hüseyni 

Seyri: Çıkıcı 

Usulü: 9/8 

Formu: A + B 

  



240 
 

4.8.44. Hafo’mun Evi Kaya Başında 

 

 

Şekil 107. Hafo’mun evi kaya başında. “TRT nota arşivi” 

  



241 
 

Yöre: Elazığ - Harput 

Repertuar No: 2426 

Kaynak Kişi: Abdullah Tunç 

Derleyen: Mehmet Özbek 

Derleme Tarihi: 10.02.1972 

Makamı: Hüseyni 

Seyri: Çıkıcı 

Usulü: 6/4 

Formu: A + B 

  



242 
 

4.8.45. Havuz Başının Gülleri 

 

 

Şekil 108. Havuz başının gülleri. “TRT nota arşivi” 

  



243 
 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 1103 

Kaynak Kişi: Folklor Ekibi - Yöre Ekibi 

Derleyen: Muzaffer Sarısözen 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Hüseyni 

Seyri: Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 

  



244 
 

4.8.46. Her Kitabe Kim Leb-İ 

 

 

  



245 
 

 

  



246 
 

 

Şekil 109. Her kitabe kim leb-i. “TRT nota arşivi” 

 

  



247 
 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 4302 

Kaynak Kişi: Hafız Osman Öge 

Derleyen: Banttan Yazıldı 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Segâh 

Seyri: Çıkıcı 

Usulü: 4/4 

Formu: A + B 

  



248 
 

4.8.47. Hey Bacılar Bacılar (Bacılar Semahı) 

 

 

  



249 
 

 

  



250 
 

 

  



251 
 

 

  



252 
 

 

  



253 
 

 

  



254 
 

 

  



255 
 

 

  



256 
 

 

  



257 
 

 

Şekil 110. Hey bacılar bacılar (bacılar semahı). “TRT nota arşivi” 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 3896 

Kaynak Kişi: Mustafa Tosun 

Derleyen: Gani Pekşen 

Derleme Tarihi: 11.09.1987 

Makamı: Gülizar 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 5/8 + 2/4 

Formu: A + B + C 

  



258 
 

4.8.48. Hüseynik’ten Çıktım Şeher Yoluna 

 

 

Şekil 111. Hüseynik’ten çıktım şeher yoluna. “TRT nota arşivi”  



259 
 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 2576 

Kaynak Kişi: Hafız Osman Öge 

Derleyen: Banttan Yazıldı – Mehmet Özbek 

Derleme Tarihi: 1970 

Makamı: Uşşak 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 5/8 

Formu: A + B 

  



260 
 

4.8.49. Iğıki’nin Dört Etrafı Bahçalar 

 

 

  



261 
 

 

Şekil 112. Iğıki’nin dört etrafı bahçalar. “TRT nota arşivi”  



262 
 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 2247 

Kaynak Kişi: İzzet Yetiş 

Derleyen: Nida Tüfekçi 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Hüseyni 

Seyri: İnici 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 

  



263 
 

4.8.50. İndim Yarin Bahçesine Gül Açılmış 

 

 

Şekil 113. İndim yarin bahçesine gül açılmış. “TRT nota arşivi”  



264 
 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 361 

Kaynak Kişi: Faik Buz, Mevlüt Canaydın  

Derleyen: Muzaffer Sarısözen 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Mahur 

Seyri: İnici 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 

  



265 
 

4.8.51. İnişte Yokuşta Ata Binmezdim 

 

 

  



266 
 

 

Şekil 114. İnişte yokuşta ata binmezdim. “TRT nota arşivi”  



267 
 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 4305 

Kaynak Kişi: Sıtkı Demirci  

Derleyen: Şemsettin Taşbilek 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Hüseyni 

Seyri: İnici 

Usulü: 4/4 

Formu: A + B 

  



268 
 

4.8.52. Kalede Kavun Yerler 

 

 

Şekil 115. Kalede kavun yerler. “TRT nota arşivi”  



269 
 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 1766 

Kaynak Kişi: Vasfi Akyol  

Derleyen: Muzaffer Sarısözen 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Gülizar 

Seyri: İnici 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 

  



270 
 

4.8.53. Kalktım Sefer Eyledim (Ya Hızır Semahı) 

 

 

  



271 
 

 

  



272 
 

 

  



273 
 

 

  



274 
 

 

  



275 
 

 

  



276 
 

 

Şekil 116. Kalktım sefer eyledim (Ya hızır semahı). “TRT nota arşivi” 

 

Yöre: Elazığ – Şıh Hasan Baskil 

Repertuar No: 2278 

Kaynak Kişi: Mustafa Tosun  

Derleyen: Gani Pekşen 

Derleme Tarihi: 16.02.1986 

Makamı: Hüseyni + Karcığar 

Seyri: İnici 

Usulü: 4/4 + 2/4 

Formu: A + B 

  



277 
 

4.8.54. Kar Mı Yağmış Şu Harput’un Başına 

 

 

  



278 
 

 

Şekil 117. Kar mı yağmış şu harput’un başına. “TRT nota arşivi” 

 

  



279 
 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 2724 

Kaynak Kişi: Hafız Osman Öge, Şükrü Canaydın  

Derleyen: Banttan Yazıldı – Mehmet Özbek 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Hüseyni 

Seyri: İnici 

Usulü: 4/4 

Formu: A 

  



280 
 

4.8.55. Kar Yağdı Eriyecek 

 

 

  



281 
 

 

Şekil 118. Kar yağdı eriyecek. “TRT nota arşivi” 

 

  



282 
 

Yöre: Elazığ - Harput 

Repertuar No: 4637 

Kaynak Kişi: Harput’lu Mustafa Kızı Sündüz  

Derleyen: Ankara Devlet Konservatuarı 

Derleme Tarihi: 29.08.1937 

Makamı: Hüseyni 

Seyri: İnici 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 

  



283 
 

4.8.56. Kara Erük Çağala 

 

 

Şekil 119. Kara erük çağala. “TRT nota arşivi” 

 

  



284 
 

Yöre: Elazığ - Harput 

Repertuar No: 2228 

Kaynak Kişi: Abdullah Tunç  

Derleyen: Mehmet Özbek 

Derleme Tarihi: 16.12.1972 

Makamı: Karcığar 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 

  



285 
 

4.8.57. Karadutun Dalını 

 

 

  



286 
 

 

Şekil 120. Karadutun dalını. “TRT nota arşivi” 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 4641 

Kaynak Kişi: Sıtkı Demirci  

Derleyen: Ankara Devlet Konservatuarı 

Derleme Tarihi: 28.07.1944 

Makamı: Rast 

Seyri: Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 



287 
 

4.8.58. Karanfil Ekilende 

 

 

  



288 
 

 

Şekil 121. Karanfil ekilende. “TRT nota arşivi” 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 3083 

Kaynak Kişi: Mustafa Yarıcı  

Derleyen: TRT Müzik Dairesi Başkanlığı – THM Müdürlüğü 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Hüseyni 

Seyri: Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A 

  



289 
 

4.8.59. Kaşları Oydu Beni 

 

 

  



290 
 

 

Şekil 122. Kaşları oydu beni. “TRT nota arşivi” 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 2725 

Kaynak Kişi: Enver Demirbağ  

Derleyen: Mehmet Özbek 

Derleme Tarihi: 1984 

Makamı: Hicaz 

Seyri: Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 

  



291 
 

4.8.60. Kaşların Karesine 

 

 

Şekil 123. Kaşların karesine. “TRT nota arşivi” 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 1173 

Kaynak Kişi: Ahmet Süslü  

Derleyen: Muzaffer Sarısözen 

Derleme Tarihi: 23.10.1945 

Makamı: Uşşak 

Seyri: Çıkıcı 

Usulü: 4/4 

Formu: A 

  



292 
 

4.8.61. Kaşların Keman Senin 

 

 

Şekil 124. Kaşların keman senin. “TRT nota arşivi” 

  



293 
 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 655 

Kaynak Kişi: Yöre Ekibi  

Derleyen: Aliye Akkılıç 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Hicaz 

Seyri: Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 

  



294 
 

4.8.62. Keveng’in Yollarında (1. Örnek) 

 

 

  



295 
 

 

Şekil 125. Keveng’in yollarında (1. Örnek). “TRT nota arşivi” 

 

  



296 
 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 726 

Kaynak Kişi: Vasfi Akyol 

Derleyen: Muzaffer Sarısözen 

Derleme Tarihi: 17.01.1946 

Makamı: Hüseyni 

Seyri: İnici 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 

  



297 
 

4.8.63. Keveng’in Ellerinde (2. Örnek) 

 

 

  



298 
 

 

Şekil 126. Keveng’in yollarında (2. Örnek). “TRT nota arşivi” 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 726 

Kaynak Kişi: Vasfi Akyol 

Derleyen: Muzaffer Sarısözen 

Derleme Tarihi: 17.01.1946 

Makamı: Hüseyni 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 

  



299 
 

4.8.64. Mendilim İşle Yolla 

 

 

Şekil 127. Mendilim işle yolla. “TRT nota arşivi” 

  



300 
 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 2390 

Kaynak Kişi: Enver Demirbağ 

Derleyen: Enver Demirbağ 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Hüseyni 

Seyri: İnici 

Usulü: 2/4 

Formu: A + B 

  



301 
 

4.8.65. Mest-İ Nazım Kim Büyüttü Böyle Bir Perva Seni 

 

  

  



302 
 

  

Şekil 128. Mest-i nazım kim büyüttü böyle bir perva seni. “TRT nota arşivi” 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 2564 

Kaynak Kişi: Hafız Osman Öge, Şükrü Canaydın 

Derleyen: Banttan Yazıldı – Mehmet Özbek 

Derleme Tarihi: 1970 

Makamı: Karcığar 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 4/4 

Formu: A + B 

  



303 
 

4.8.66. Meteris’ten İneydim 

 

 

Şekil 129. Meteris’ten ineydim. “TRT nota arşivi”  



304 
 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 771 

Kaynak Kişi: Vasfi Akyol 

Derleyen: Muzaffer Sarısözen 

Derleme Tarihi: 07.01.1952 

Makamı: Uşşak 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 2/4 

Formu: A + B 

  



305 
 

4.8.67. Mezire’den Çıktım Ağrıyor Başım 

 

 

Şekil 130. Mezire’den çıktım ağrıyor başım. “TRT nota arşivi”  



306 
 

Yöre: Elazığ - Harput 

Repertuar No: 2424 

Kaynak Kişi: Abdullah Tunç 

Derleyen: Mehmet Özbek 

Derleme Tarihi: 07.01.1952 

Makamı: Hüseyni 

Seyri: İnici 

Usulü: 4/4 

Formu: A + B 

  



307 
 

4.8.68. Ne Feryad Edersin Divane Bülbül 

 

 

Şekil 131. Ne feryad edersin divane bülbül. “TRT nota arşivi” 

  



308 
 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 1750 

Kaynak Kişi: Suat Albayrak 

Derleyen: Ahmet Yamacı 

Derleme Tarihi: 1961 

Makamı: Hüseyni 

Seyri: Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A 

  



309 
 

4.8.69. Necibe’nin Kaşları Kare 

 

 

  



310 
 

 

Şekil 132. Necibe’nin kaşları kare. “TRT nota arşivi” 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 683 

Kaynak Kişi: Sıtkı Demirli 

Derleyen: Muzaffer Sarısözen 

Derleme Tarihi: 1961 

Makamı: Hicaz 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 9/8 

Formu: A + B 

  



311 
 

4.8.70. Niçin Yanıma Gelmezsin 

 

 

  



312 
 

 

Şekil 133. Niçin yanıma gelmezsin. “TRT nota arşivi” 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 1636 

Kaynak Kişi: Vasfi Akyol, Hafız Osman Öge 

Derleyen: Muzaffer Sarısözen 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Hicaz 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 3/4 

Formu: A + B 

  



313 
 

4.8.71. O Yanı Pembe Bu Yanı Pembe 

 

 

  



314 
 

 

Şekil 134. O yanı pembe bu yanı pembe. “TRT nota arşivi” 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 2229 

Kaynak Kişi: Enver Demirbağ 

Derleyen: Enver Demirbağ 

Derleme Tarihi: 12.02.1970 

Makamı: Muhalif - Segâh 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 
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4.8.72. Oy Akşamlar Akşamlar 
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Şekil 135. Oy akşamlar akşamlar. “TRT nota arşivi” 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 2729 

Kaynak Kişi: Enver Demirbağ 

Derleyen: Mehmet Özbek 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Hicaz 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 4/4 

Formu: A + B 
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4.8.73. Pencereden Bir Taş Geldi 
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Şekil 136. Pencereden bir daş geldi. “TRT nota arşivi”  
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Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 2331 

Kaynak Kişi: Ali Oğuz, Mehmet Akar 

Derleyen: Ankara Devlet Konservatuarı 

Derleme Tarihi: 10.04.1969 

Makamı: Hüseyni 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 3/4 

Formu: A + B 
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4.8.74. Pınarın Başından Ufak Taş Gelir 

 

 

Şekil 137. Pınarın başından ufak taş gelir. “TRT nota arşivi” 
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Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 3686 

Kaynak Kişi: Yöre Ekibi 

Derleyen: Nurettin Dadaloğlu 

Derleme Tarihi: 1964 

Makamı: Hüseyni 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 2/4 

Formu: A 

  



323 
 

4.8.75. Saray Yolu İncedir 
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Şekil 138. Saray yolu incedir. “TRT nota arşivi” 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 814 

Kaynak Kişi: Hasan Çelikel 

Derleyen: Muzaffer Sarısözen 

Derleme Tarihi: 30.10.1949 

Makamı: Hüseyni 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 2/4 

Formu: A 
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4.8.76. Sinemde Bir Tutuşmuş 
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Şekil 139. Sinemde bir tutuşmuş. “TRT nota arşivi” 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 2571 

Kaynak Kişi: Hafız Osman Öge 

Derleyen: Banttan Yazıldı – Mehmet Özbek 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Hüseyni 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 6/4 

Formu: A + B 
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4.8.77. Suya Gider Su Desdisin Doldurur 

 

 

Şekil 140. Suya gider su desdisin doldurur. “TRT nota arşivi” 
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Yöre: Elazığ - Palu 

Repertuar No: 4638 

Kaynak Kişi: İbrahim Keser 

Derleyen: Ankara Devlet Konservatuarı 

Derleme Tarihi: 04.08.1944 

Makamı: Buselik 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 
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4.8.78. Şu Fırat’ın Suyu Akar Serindir 
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Şekil 141. Şu fırat’ın suyu akar serindir. “TRT nota arşivi” 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 3898 

Kaynak Kişi: İzzet Altınmeşe 

Derleyen: İhsan Öztürk 

Derleme Tarihi: 1987 

Makamı: Hicaz 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 4/4 + 5/4 + 7+4 

Formu: A + B 
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4.8.79. Vardım Baktım Demir Kapı Sürgülü 

 

 

Şekil 142. Vardım baktım demir kapı sürgülü. “TRT nota arşivi” 
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Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 1123 

Kaynak Kişi: Hıdır Karaduman 

Derleyen: Durmuş Yazıcıoğlu 

Derleme Tarihi: 1959 

Makamı: Hicaz 

Seyri: Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 

  



333 
 

4.8.80. Yastıkları Düzüm Düzüm (Yüzük Oyunu) 
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Şekil 143. Yastıkları düzüm düzüm (Yüzük oyunu). “TRT nota arşivi” 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 4303 

Kaynak Kişi: Mustafa Döner 

Derleyen: Şemsettin Taşbilek 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Hüseyni 

Seyri: Çıkıcı 

Usulü: 9/8 

Formu: A + B 
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4.8.81. Yel Eser Kum Savrulur 
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Şekil 144. Yel eser kum savrulur. “TRT nota arşivi” 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 2556 

Kaynak Kişi: Hafız Osman Öge 

Derleyen: Banttan Yazıldı – Mehmet Özbek 

Derleme Tarihi: 1970 

Makamı: Hicaz 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 
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4.8.82. Yeşil Yaprak Arasında Kırmızı Gül Goncesi 
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Şekil 145. Yeşil yaprak arasında kırmızı gül goncesi. “TRT nota arşivi” 
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Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 4045 

Kaynak Kişi: Adnan Çilesiz 

Derleyen: Salih Turhan 

Derleme Tarihi: t.y. 

Makamı: Saba 

Seyri: Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 
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4.8.83. Yoğurt Koydum Dolaba 
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Şekil 146. Yoğurt koydum dolaba. “TRT nota arşivi” 

Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 2563 

Kaynak Kişi: Hafız Osman Öge 

Derleyen: Banttan Yazıldı – Mehmet Özbek 

Derleme Tarihi: 1970 

Makamı: Hüseyni 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 
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4.8.84. Yüksek Minarede Kandiller Yanar 

 

 

Şekil 147. Yüksek minarede kandiller yanar. “TRT nota arşivi” 
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Yöre: Elazığ 

Repertuar No: 4634 

Kaynak Kişi: Mustafa Sönmez 

Derleyen: Ankara Devlet Konservatuarı 

Derleme Tarihi: 06.08.1944 

Makamı: Çargâh 

Seyri: Çıkıcı 

Usulü: 8/8 

Formu: A + B 
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4.8.85. Yüksek Minarede Kandiller Yanar 

 

 

Şekil 148. Yüksek minarede kandiller yanar. “TRT nota arşivi”  
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Yöre: Elazığ - Harput 

Repertuar No: 2425 

Kaynak Kişi: Abdullah Tunç 

Derleyen: Mehmet Özbek 

Derleme Tarihi: 16.12.1972 

Makamı: Hüseyni 

Seyri: İnici - Çıkıcı 

Usulü: 10/8 

Formu: A + B 
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4.9. Kerkük Hoyratları 

 

Bu başlık altında Türkmeneli’nde ritimli ve ritimsiz olarak icra edilen 22 adet Hoyrat 

usulüne yer verilmiştir: 

 

 Atıcı 

 Beşiri 

 Darmangaha 

 Delliheseni 

 İdele 

 İskenderi 

 Karabaş 

 Kesük 

 Kızıl 

 Kürde 

 Malala 

 Mazan 

 Matarı 

 Memeli 

 Muçıla 

 Muhalif 

 Nobatçı 

 Şerife 

 Ömergele 

 Yetimi 

 Yolçu 

 

Bu sayılan 21 adet hoyratın dışında, Türkmeneli’de ve bilhassa Kerkük ilinde icra edilen 

Divan usulü de yer almaktadır, ancak Divan usulünün girişi ve aralardaki ritimli bağlamalar 

nedeniyle ayrıca bir madde halinde verilmiştir divanla birlikte toplam 22 Hoyrat usulü 

bulunmaktadır: 

 Kerkük Divanı 
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4.10. Elazığ – Harput Uzun Havaları Ve Hoyratları 

 

Bu başlık altında Elazığ – Harput yöresine ait olan 28 adet Hoyrat Usulüne yer verilmiştir. 

 

 Bağrıyanık Hoyratı-1 

 Bağrıyanık Hoyratı-2 

 Bryati Gazel 

 Beşiri Hoyratı 

 Bir Oda Yapturdum 

 Elezber 

 Eminem Oturmuş 

 Gamze Deler 

 Harput Divanı-1 

 Harput Divanı-2 

 Harput Divanı-3 

 Harput Gazeli (İbrahimiye) 

 Harput Mayası 

 Hicaz Gazel 

 Hüseyni Gazel 

 Kesik Hoyratı 

 Kürdi (Kürdili) Hoyratı 

 Muhallif Gazel 

 Muhallif Hoyratı 

 Müstezat 

 Nevruz Gazel 

 Ölüm Hoyratı 

 Rast Gazel 

 Saba Gazel 

 Şirvan Hoyratı 

 Tecnis 

 Uşşak Gazel 

 Versağ 
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Elazığ – Harput ve Kerkük yörelerine ait olan Hoyrat Usulleri ve Uzun Havalar dâhil 

olmakla birlikte ister ismen isterse melodik açıdan benzerliği olan 5 adet Hoyrat ve Uzun 

Hava usulü tespit edilmiştir. Onlar sırasıyla şöyledir: (Beşiri Hoyratları, Divanlar, Kürde – 

Kürdi Hoyratları, Kesik – Kesük Hoyratları ve Muhalif – Muhallif Hoyratları)’dır. 

 

4.11. Elazığ – Harput Ve Kerkük Yörelerinin Müşterek Hoyratları 

 

Bu başlık altında her iki yöreye ait (Beşiri Hoyratları, Divanlar, Kürde - Kürdi Hoyratları, 

Kesik - Kesük Hoyratları ve Muhallif – Muhalif Hoyratları)’nın notaları, makamsal yapıları, 

ses genişlikleri, durak perdeleri, güçlü sesleri ve seyir karakterleri açısından incelemelere 

yer verilmiştir. 
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4.11.1. Kerkük Beşiri Hoyratı 
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Şekil 149. Beşiri hoyratı (Abdulvahit Küzeci Ağzı). 

 

Not: Türkmeneli’inde ve bilhassa Kerkük yöresinde hem türkülerinde hem de uzun hava ve 

hoyratlarında kullanılan Rast makamı dizisinde (Si Bemol perdesi) olarak tek komalık uşşak 

perdesi değil İstisnasız (Si Bemol 2 perdesi) kullanılır. 
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Kerkük (Abdulvahit Küzeci Ağzı) Beşiri Hoyratı İncelemesi: 

 

Yöresi: Kerkük 

Kaynak kişi (Ağız): Abdulvahit Küzeci 

Derleyen: Kayıttan Alındı 

Derleme tarihi: t.y. 

Notaya alan: Ahmet Benne 

Notaya alma Tarihi: 08.08.2019 

Makamı: Rast 

Donanım: Si bemol 2 + Fa diyez 3 + Fa natürel 

Seyri: İnici 

Güçlüsü: Gerdaniye 

Asma Karar perdeleri: Asma karar perdesi kullanılmamıştır. 

Durak Perdesi: Sol rast perdesidir. 

Yeden: Fa diyez Irak perdesidir. 

Ses Genişliği: 12 ses 

Usulü: Makam girişi 4/4, serbest karar verilmiştir.  
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4.11.2. Elazığ – Harput Beşiri Hoyratı 
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ŞeŞe 
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Şekil 150. Elazığ-Harput Beşiri Hoyratı  
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Elazığ – Harput Beşiri Hoyratı İncelemesi: 

 

Yöresi: Elazığ - Harput 

Kaynak kişi: Hafız Osman Öge 

Derleyen: İshak Sunguroğlu 

Notaya alan: Nurettin Demirtaş 

Derleme tarihi: t.y. 

Makamı: Rast 

Donanım: (Si Bemol 2 + Fa diyez 4), Fa Natürel, Si bemol kürdi ve Do diyez nim hicaz. 

Seyri: İnici olup, rast perdesi seyir karakteri özelliği taşımaktadır, ayrıca karara gidilirken si 

bemol kürdi ve do diyez nim hicaz perdelerini kullanarak Nikriz’li karar kılınmıştır. 

Güçlüsü: 1. Derece Gerdaniye perdesi, 2. Derece Re neva perdesi,  

Asma karar perdeleri: Mi Hüseyni, Fa Eviç, La Muhayyer, Do Çargâh, Si Segâh, La Dügâh 

perdeleridir. 

Durak Perdesi: Sol Rast perdesidir. 

Yeden: Fa diyez Irak perdesidir. 

Ses Genişliği: 12 ses 

Usulü: Makam girişi 4/4 sonrası serbest, ara bağlamalar 4/4, serbest karar verilmiştir. 
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4.11.3. Kerkük Divanı 
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359 
 

 

 

 

Şekil 151. Kerkük Divanı  
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Kerkük Divanı İncelemesi: 

 

Yöresi: Kerkük 

Kaynak kişi: Abdulvahit Küzeci 

Derleyen: Mehmet Özbek 

Notaya alan: Mehmet Özbek 

Derleme tarihi: t.y. 

Makamı: Hüseyni 

Donanım: (Si Bemol 2 + Fa diyez 3), Fa Natürel. 

Seyri: İnici – Çıkıcı olup, Hüseyni makamı seyir karakteri özelliği taşımaktadır, ayrıca 

karara gidilirken Fa acem perdesi kullanılarak eksik segâh ve eksik ferahnak ile kalınmıştır 

ki bu özellik hemen hemen Uşşak makamına bir geçki sayılabilir. 

Güçlüsü: 1. Derece Mi Hüseyni perdesi, 2. Derece Re neva perdesidir. 

Asma karar perdeleri: La Muhayyer perdesidir. 

Durak Perdesi: La Dügâh perdesidir. 

Yeden: Sol Rast perdesidir. 

Ses Genişliği: 11 ses 

Usulü: Makam girişi 4/4 sonrası serbest, ara bağlamalar 4/4, serbest karar verilmiştir. 
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4.11.4. Elazığ – Harput Divanı 
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Şekil 152. Harput Divanı  
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Elazığ – Harput Divanı İncelemesi: 

 

Yöresi: Elazığ - Harput 

Kaynak kişi: Hafız Osman Öge 

Derleyen: İshak Sunguroğlu 

Notaya alan: Nurettin Demirtaş 

Derleme tarihi: t.y. 

Makamı: Hüseyni 

Donanım: (Si Bemol 2 + Fa diyez 4), Fa Natürel. 

Seyri: İnici – Çıkıcı olup, Hüseyni makamı seyir karakteri özelliği taşımaktadır. 

Güçlüsü: 1. Derece Mi Hüseyni perdesi, 2. Derece Re neva perdesidir. 

Asma karar perdeleri: Do Çargâh perdesidir. 

Durak Perdesi: La Dügâh perdesidir. 

Yeden: Fa Irak perdesidir. 

Ses Genişliği: 11 ses 

Usulü: Makam girişi 4/4 sonrası serbest, ara bağlamalar 4/4, serbest karar verilmiştir. 
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4.11.5. Kerkük (Abdulvahit Küzeci) Kürde / Kürdo Hoyratı 

 

Şekil 153. Kerkük (Abdulvahit Küzeci) Kürde / Kürdo Hoyratı 
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Kerkük (Abdulvahit Küzeci) Kürde/Kürdo Hoyratı İncelemesi: 

 

Yöresi: Kerkük 

Kaynak kişi: Abdulvahit Küzeci 

Derleyen: Kayıttan alınmıştır 

Notaya alan: Ahmet Benne 

Derleme tarihi: 01.07.2018 

Makamı: Hüseyni 

Donanım: (Si Bemol 2). 

Seyri: İnicidir. Hüseyni makamı seyir karakteri özelliği taşımaktadır 

Güçlüsü: 1. Derece La Muhayyer perdesi, 2. Derece Mi Hüseyni perdesidir. 

Asma karar perdeleri: Asma karar perdesi kullanılmamıştır. 

Durak Perdesi: La Dügâh perdesidir. 

Yeden: Kullanılmamıştır, ancak genelde sol rast perdesi kullanılır. 

Ses Genişliği: 11 ses 

Usulü: Türkü arasında veya sonunda atışma şeklinde okunduğu için çalınan Türkünün 

ritmine bağlı kalınarak söylenir, ancak bazı durumlarda ritimsiz de söylenebilir. 
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4.11.6. Elazığ – Harput Kürdi Hoyratı 
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Şekil 154. Harput Kürdi Hoyratı  
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Elazığ – Harput Kürdi Hoyratı İncelemesi: 

 

Yöresi: Elazığ 

Kaynak kişi: Enver Demirbağ 

Derleyen: Muzaffer Ertürk 

Notaya alan: Savaş Ekici 

Derleme tarihi: t.y. 

Makamı: Hüseyni 

Donanım: (Si Bemol 2 + Fa diyez 3). 

Seyri: İnici olup, Hüseyni makamı seyir karakteri özelliği taşımaktadır. 

Güçlüsü: 1. Derece sol Gerdaniye perdesi, 2. Derece Mi Hüseyni perdesidir. 

Asma karar perdeleri: Re Neva perdesidir. 

Durak Perdesi: La Dügâh perdesidir. 

Yeden: Kullanılmamıştır. 

Ses Genişliği: 9 ses. 

Usulü: Serbest giriş ve serbest karar verilmiştir. 
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4.11.7. Kerkük (Abdulvahit Küzeci) Kesük Hoyratı 

 

Şekil 154. Kerkük (Abdulvahit Küzeci) Kesük Hoyratı 
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Kerkük Kesük Hoyratı İncelemesi: 

 

Yöresi: Kerkük 

Kaynak kişi: Abdulvahit Küzeci 

Derleyen: Kayıttan alınmıştır 

Notaya alan: Ahmet Benne 

Derleme tarihi: 17.05.2018 

Makamı: Hüseyni 

Donanım: (Dik Si Bemol 2). 

Seyri: İnici - Çıkıcıdır. Irak’ta Arap makamlarından segâh makam dizi çeşnisi özelliğini 

taşımaktadır. 

Güçlü perdesi: Kullanılmamıştır. 

Asma karar perdeleri: Asma karar perdesi kullanılmamıştır. 

Durak Perdesi: Si bemol 2 perdesidir. 

Yeden: La Dügâh perdesidir. 

Ses Genişliği: 5 ses 

Usulü: Türkü arasında veya sonunda atışma şeklinde okunduğu için çalınan Türkünün 

ritmine bağlı kalınarak söylenir, ancak bazı durumlarda ritimsiz de söylenebilir. 
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4.11.8. Elazığ – Harput Kesik Hoyratı 
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Şekil 155. Elazığ – Harput Kesik Hoyratı   
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Elazığ – Harput Kesik Hoyratı İncelemesi: 

 

Yöresi: Elazığ - Harput 

Kaynak kişi: Hafız Osman Öge 

Derleyen: İshak Sunguroğlu 

Notaya alan: Nurettin Demirtaş 

Derleme tarihi: t.y. 

Makamı: Muhayyer 

Donanım: (Si Bemol 2 + Fa diyez 4). 

Seyri: İnici olup, Muhayyer makamı seyir karakteri özelliği taşımaktadır. 

Güçlüsü: 1. Derece La Muhayyer perdesi, 2. Derece Re Neva perdesidir. 

Asma karar perdeleri: Mi Hüseyni perdesidir. 

Durak Perdesi: La Dügâh perdesidir. 

Yeden: Kullanılmamıştır. 

Ses Genişliği: 12 ses 

Usulü: 10/8 ve sonrası serbest karar verilmiştir. 

 

Not: Kerkük ve Elazığ – Harput yörelerine ait Kesik/Kesük Usulleri aslında ismen benzerlik 

taşımaktadır, Makamsal açıdan Kerkük Kesük hoyratı segâh makamında olup, Elazığ – 

Harput kesik hoyratı ise, müzikal anlamda hemen hemen Kerkük Kürde hoyratına 

benzemektedir.  
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4.11.9. Kerkük (Abdulvahit Küzeci) Muhalif Hoyratı 

 

Şekil 156. Kerkük (Abdulvahit Küzeci) Muhalif Hoyratı 
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Kerkük (Abdulvahit Küzeci) Muhalif Hoyrat İncelemesi: 

 

Yöresi: Kerkük 

Kaynak kişi: Abdulvahit Küzeci 

Derleyen: Kayıttan alınmıştır 

Notaya alan: Ahmet Benne 

Derleme tarihi: 29.04.2018 

Makamı: Hüzzam 

Donanım: (Tiz Si Bemol 2, Mi Bemol Nim Hisar, Fa diyez Eviç). 

Seyri: İnici olup, TSM’de Hüzzam makam dizisi özelliğini taşımaktadır. 

Güçlü perdesi: Re Neva perdesidir. 

Asma karar perdeleri: Fa diyez Eviç ve Mi Bemol Nim Hisar perdeleridir. 

Durak Perdesi: Dik Si bemol 2 perdesidir. 

Yeden: Kullanılmamıştır ancak La Dügâh perdesidir. 

Ses Genişliği: 7 ses 

Usulü: Türkü arasında veya sonunda atışma veya normal şekilde okunduğu için çalınan 

Türkünün ritmine bağlı kalınarak söylenir, ancak bazı durumlarda ritimsiz de söylenebilir. 
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4.11.10. Elazığ – Harput Muhalif Hoyratı 
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Şekil 157. Elazığ – Harput Muhalif Hoyratı 
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Elazığ – Harput Muhalif Hoyratı İncelemesi: 

 

Yöresi: Elazığ - Harput 

Kaynak kişi: Hafız Osman Öge 

Derleyen: İshak Sunguroğlu 

Notaya alan: Nurettin Demirtaş 

Derleme tarihi: t.y. 

Makamı: Hüzzamdır ancak genelde eksik segâhlı karar kılınır. 

Donanım: (Si 1 koma bemol + Mi bakiye bemol + Fa diyez 4 Eviç perdesidir) + Fa natürel 

Seyri: İnici olup, Hüzzam ve eksik Segâh makamı seyir karakteri özelliği taşımaktadır. 

Güçlüsü: 1. Derece La Muhayyer perdesi, 2. Derece Re Neva perdesidir. 

Asma karar perdeleri: Fa Eviç perdesidir. 

Durak Perdesi: Si 1 koma bemol (TSM’de Uşşak perdesidir ancak daha dik kullanılır). 

Yeden: La diyez Kürdi perdesidir. 

Ses Genişliği: 8 ses 

Usulü: serbest başlayıp ve serbest karar verilmiştir. 
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BÖLÜM V 

 

SONUÇ VE ÖNERİLER 

 

 

Araştırmada, elde edilen bulgulara dayanılarak ulaşılan sonuç ve önerilere bu bölümde yer 

verilmiştir. 

 

5.1. Sonuçlar 

 

Müzik eğitiminin sisteminde türküler ve hoyratlar gittikçe daha önemli bir hale gelmiştir. 

İlköğretimden başlayarak üniversiteye eğitimin her aşamasında türküler ve hoyratlar 

üzerinde çeşitli araştırmalar ve çalışmalar yapılmaktadır. Bu çalışmaların sistemli bir şekilde 

yürütülmesi ve işlenmesine önemle ihtiyaç duyulmaktadır. 

Çalışmamızda, iki yörenin türküler ve bazı ortak hoyratların sistemli bir şekilde müzik 

eğitimi alanında kullanılmak kaydıyla ve makamsal bir zemine dayandırılması oldukça 

önemlidir. İlerde yapılacak çalışmalara rehber olmak adına türküler ve hoyratların da 

gelenekselliklerini kaybetmeden eğitim sistemine kalıcı bir şekilde yerleştirilmesi şarttır. Bu 

tezimizde bundan yola çıkarak türkülerin ve hoyratların sağlıklı bir şekilde yürütülmesi 

konusunda makam temelli olup ve yörelerin söyleme tavırlarına uygun bir biçime 

yerleştirilmesi ve işlenmesi en temel amaçlarımızdan biridir. 

Yapılan incelemeler sonucunda, TRT repertuarında bulunan 63 adet Kerkük Türküsünün 

olduğu tespit edilmiş olup, bu türkülerin de makamları ağırlık sırasına göre şöyledir: (Beyati-

Uşşak, Çargâh, Rast, Hüseyni, Segâh, Saba ve Hicaz) makamlarının ağırlıklı olarak 

kullanıldığı tespit edilmiştir. 

Elazığ – Harput yöresine ait TRT repertuarında 85 adet Türkünün olduğu tespit edilmiş olup, 

bu Türkülerin makamları ise ağırlık sırasına göre şöyledir: (Hüseyni, Beyati-Uşşak, Hicaz, 

Segâh, Çargâh, Karcığar, Saba, Basit Suzinak, Buselik, Rast, Mahur ve Pençgâh) 

Makamlarının kullanıldığı tespit edilmiştir. 
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Çalışmada, TRT repertuarında bulunan Kerkük Türküleri ağırlık sırasına göre (10/8, 12/8, 

4/4, 10/16, 6/8, 11/4-13/4, 5/8, 7/8) usullerinde bestelenmiştir. 

TRT repertuarında bulunan Elazığ – Harput Türküleri ağırlık sırasına göre (10/8, 4/4, 2/4, 

9/8, 3/ 4, 4/4-2/4, 6/4, 12/4, 6/8-2/4, 4/4-9/8, 10/8-6/4, 8/8-5/8, 5/8-2/4, 5/8, 4/4-5/4-7/4, 8/8) 

usullerinde bestelenmiştir. 

Elazığ – Harput ve Kerkük yörelerine ilişkin türküler ve hoyratlar form, makam, seyir ve 

usul yönünden incelendiğinde Türk Halk Müziği formlarının kendine özgü ve o yörelere ait 

müzikal kültürün koruduğu gözlemlenmiştir. 

Elazığ – Harput ve Kerkük yörelerinin türkü ve hoyratlarındaki inceleme sonuçları genel 

itibari ile ses genişliği anlamında geniş bir yapıya sahip olduğu saptanmıştır. Bu durum 

müzik kültürümüz için bir zenginlik ve bir çeşitlilik göstergesidir. Çünkü bahsi geçen 

yöreler, eğitimin her kademesine uygun ses genişliklerinde verilecek olan ses eğitimi 

sistemine uygun türkü barındırmaktadır. 

Her iki yörenin türkü ve hoyratlarını incelediğimizde, ağırlık sırasına göre, Beyati, Hüzzam, 

Uşşak, Hüseyni, Segâh ve Rast makamlarının kullanıldığı tespit edilmiştir. 

Çalışmamızda, TRT arşivinden alınan Kerkük yöresine ait 63 Türkü, Elazığ – Harput 

yöresine ait 86 Türkü incelenmişti. 

Usul açısında analiz edilen her iki yörenin türkülerinde de ağırlıklı olarak 10/8 curcuna 

usulünün kullanıldığı tespit edilmiştir.  

Hoyratların analizinde her iki yöreye ait baz alınan 5 hoyratın ses genişliği ve seyir karakteri 

açısından büyük bir oranda benzerlikler tespit edilmiştir. Ancak kesik hoyratı usulünün 

Kerkük’te segâh, Elazığ – Harput’ta ise Hüseyni makamında olduğu tespit edilmiştir. Ayrıca 

Elazığ – Harput kesik hoyratının karakteristik seyri Kerkük’e özgü olan Yolcu hoyratına 

benzediği tespit edilmiştir. 

 TRT repertuarında bulunan iki yörenin benzer Türküleri ise aşağıdaki gibidir: 

1- Elazığ – Harput (Bu dere baştanbaşa ayvalı bağ-Hüseyni), Kerkük (Bu dere baştanbaşa 

ayvalı bağ-Saba). 

2- Elazığ – Harput (Çatal kaya alınmaz-Hüseyni), Kerkük (Ağlama ceylan balası-Hüseyni). 

3- Elazığ – Harput (İndim yârin bahçesine-Rast), Kerkük (Bah gözüne bah gözüne-Rast). 
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4- Elazığ – Harput (Dersim dört dağ içinde-Hüseyni), Kerkük (Aman tabur yar yaman tabur-

Hüseyni). 

 

Çalışmamız kapsamında yaptığım Alan araştırması, Uzman Görüşü sonucu ayrıca, bir 

Kerkük-Tuzhurmatu’lu bir ses sanatçısı-Udi olarak TRT repertuarında bulunmayan Kerkük 

türkülerinin olduğu bilincindeyim. Nesilden nesile aktarıldığı üzere şahsıma da eski usta ses 

sanatçılarından aktarırmıştır ki Kerkük’te düğünlerde, dost meclislerinde, sünnetlerde ve 

oturmalarda bahsini edeceğimiz türküler söylenmekte olup, yeni türkülerin de yakıldığı 

görülmektedir.  

Buna dayanarak, TRT repertuarında bulunan Elazığ – Harput Türküleri ile TRT 

repertuarında bulunmayan Kerkük Türkülerine de değinmek isteriz. Her iki yöre arasından 

ortak türküler aşağıda aşağıdaki gibidir: 

 

 TRT repertuarında yer almamış birçok ortak Türkü tespit edilmiştir.  

1- Bu Bağlar Olmasaydı (Kerkük) : Elaziz Uzun Çarşı (Elazığ). 

2- Çadır Koydum Düzlere (Kerkük) : Yoğurd Koydum Dolaba (Elazığ). 

3- Erbil’im Dilim Dilim (Kerkük) : Dağlarda Meşelerde (Elazığ). 

4- Tellere Degme Degme : Çayın Öte Yüzünde (Elazığ). 

5- Gurbet Ellerde Oldum Yaralı (Kerkük) : Hasankale’de Oldum Yaralı (Elazığ). 

6- Köprüden Geçti Gelin (Kerkük) : Mendilim İşle Yolla (Elazığ). 

7- Zeynel’im Zeynel’im (Kerkük) : Zeyneb’im Zeyneb’im (Elazığ). 

8- Meteris’ten İneydim (Elazığ) : Hey Milli Milli (Kerkük). 

9- İsfahan’da Han İşlerim (Elazığ) : Ne Yaman Köyün Güzel (Kerkük). 

10- Kekliğim Dağda Kaldı (Kerkük) : Kekliğim seker ağlar (Elazığ). 
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5.2. Öneriler 

Harput-Elazığ ve Türkmeneli, gerek genel Türk kültürü bakımından gerekse müzik kültürü 

bakımından benzer özellikler gösteren önemli birer kültür merkezidir. Özellikle müzik 

kültürü bakımından bu çalışmayla biz bir adım atmış olduk. Söz konusu kültür merkezlerinin 

detaylı olarak çalışılması ve müzik eğitiminde kullanılması gerekir. 

Önerileri aşağıdaki gibi sıralayabilir: 

 Her iki yöreye ait türkü ve hoyratların nesilden nesile aktarıldığı ve icra edildiği 

yöntemlerin geleneksel yapılarının korunması, ayrıca her iki yöreye ait mahalli usta 

ses sanatçıları, âşıklar ve hoyrat şinaslardan görüşler alınarak farklı çalışmaların 

yapılması mümkündür. 

 Her iki yörenin türküleri ve hoyratları analiz edildiğinde tespit edilmiştir ki, 

yörelerinin türkülerinde ve hoyratlarında gerek makamsal gerek usul gerek form ve 

gerekse ses genişliği özellikleri açısından, müzik eğitiminin muhtelif aşamalarında, 

sesin gelişimi açısından temel / ileri düzeydeki eğitimlerde verilmesinin yanı sıra, 

Türk kültürün öğretilmesi açısından uygun olduğu kanaatindeyiz. Bu nedenle 

yörelerin türkü ve hoyratları ağırlıklı olarak okulların öğretim düzeylerinde 

kullanılan eğitim sistemine akredite edilmesi gerekir. 

 İlerde yapılacak olan çalışmalara rehber olması düşünülen bu çalışmada, Kerkük 

yöresine ait Hoyrat usullerinin kaynağı, usta ses sanatçısı merhum “Abdulvahit 

Küzeci Ağzı” kaynak gösterilmiştir. 

 İleride yapılacak olan çalışmalarda farklı ses sanatçıları ağızları da örnek 

gösterilebilir. Örn; Abdurrahman KIZILAY, Reşit Küle Rıza, Ali Kalaylı, İzzettin 

Nimet...v.s. 

 Çalışmalarda daha sık alan araştırması yöntemleri kullanılabilir. 

 Sınırlılık açısından ise, yalnızca TRT repertuarı değil, farklı arşivleri kullanarak ve 

yeni yeni yakılmış olan türkülerin de analizleri yapılabilir. 

 Hoyratlar ve Uzun Hava’lar ile ilgili, tek ağız değil farklı ses sanatçılarından da 

örnekler verilebilir. 
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